
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 9 (302)  2020. GADA SEPTEMBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 29. OKTOBRĪ

EKSPLUATĀCIJĀ NODOTA 
MULTIFUNKCIONĀLĀ 
SPORTA HALLE

3. lpp.   

TURPINĀS APJOMĪGI IELU 
BŪVNIECĪBAS DARBI

3 lpp.   

OKTOBRĪ AICINA 
AMATIERTEĀTRU FESTIVĀLS 
“LAIPA”

10. lpp.   

SKOLĒNI SESTDIENĀS 
UN SVĒTDIENĀS BEZ 
MAKSAS VAR APMEKLĒT 
PELDBASEINU

6. lpp.   

Septembra vidū apgleznota mūra siena 
starp Rīgas un Kurzemes ielu. Sienas glez-
nojums tapis par godu Jēkabpils 350 gadu 
jubilejai grafiti stilā, veidojot to uz divām 
plaknēm. 

Gleznojuma pamatideja ir savest ko-
pā abus pilsētas krastus,  abām plak-
nēm simbolizējot  Krustpili un Jēkabpili. 
Gleznojumā izmantoti lūši, gan lieli, gan 
mazi, ar meža siluetiem, aktualizējot mūsu 
pilsētas dabas vērtības, dabas nozīmīgumu. 

Izmantota  krāsu pāreja, kas ir pilsētas logo. 
Fona plūstošā līnija simbolizē Daugavu un 
iedzīvina mūsu pilsētas logo, kurā izmanto-
ta līdzīga stila līnija. Gaišākas un tumšākās 
krāsas trijstūri simboliski iezīmē mūsu pil-
sētas un pilsētas iedzīvotāju daudzās šķaut-
nes un dažādību. 

Kā informē Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas vecākais ainavu arhitekts Jānis Vagoliņš, 
esošā siena ilgstoši veica tikai balsta funkci-
jas, taču, vērtējot vietas nozīmīgumu pilsē-

tas ainavā, tika lemts par sienas vizuālā tēla 
uzlabošanu un iekļaušanu pilsētas vizuālajā 
identitātē. 

Kopā tika apgleznoti ~40,74  m2 betona 
atbalstsienas. Izlietotais finansējums māks-
linieka autoratlīdzībai, betona sienas ap-
gleznošanas materiāliem, trafaretiem, krā-
sām  – 2222,21  EUR. Darbus veica māksli-
nieks Dainis Rudens.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

APGLEZNOTA MŪRA SIENA STARP 
RĪGAS UN KURZEMES IELU

AICINA IESNIEGT PIETEIKUMUS JĒKABPILIEŠU APBALVOŠANAI 
18. NOVEMBRĪ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Apbalvojumu piešķiršanas komisija aici-
na iedzīvotājus (iestādes un organizācijas) 
iesniegt priekšlikumus jēkabpiliešu apbal-
vošanai Latvijas Republikas proklamēša-
nas 102.  gadadienas svinīgajā pasākumā 
Krustpils kultūras namā 18. novembrī.

Apbalvojumi tiks pasniegti 
trīs kategorijās:

Apbalvojums  – goda nosaukums 
„Jēkabpils Goda pilsonis”  – augstākais 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojums, 
ko piešķir fiziskām personām par sevišķiem 
nopelniem Jēkabpils pilsētas labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriska-
jā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnie-
ciskajā un citā darbā, kuras ilggadīgi un ar 
lieliem panākumiem strādājušas Jēkabpilī, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu ieguldījumu pil-

sētas attīstībā, tās izpētē un kultūrmantoju-
ma apzināšanā, veicinājušas pilsētas izaugs-
mi kopumā un veicinājušas iedzīvotāju lab-
klājību, kuru darbu var novērtēt kā „mūža 
ieguldījumu” vai Jēkabpilī nodarbojušās ar 
labdarību.

Personām, kurām piešķirts apbalvojums 
„Jēkabpils Goda pilsonis”, pasniedz krū-
šu zīmi un piešķir 500  eiro naudas balvu. 
Saņemot apbalvojumu „Jēkabpils Goda pil-
sonis”, tiek izsniegta arī Jēkabpils Goda pil-
soņa apliecība. Tā ļauj bez maksas apmeklēt 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīkotos kultū-
ras pasākumus, kā arī bez maksas izmantot 
sabiedrisko transportu pilsētas maršrutos.

Goda raksts  – apbalvojums, ko piešķir 
fiziskai, juridiskai personai vai personu gru-
pai, kolektīvam par nopelniem un ieguldī-
jumu izglītībā, kultūrā, medicīnā, sportā, 

uzņēmējdarbībā. Saņemot Goda rakstu, tiek 
piešķirta naudas balva 200 eiro apmērā.

Atzinības raksts – apbalvojums, ko pie-
šķir fiziskai personai par godprātīgu, ilgga-
dēju darbu, profesionālo meistarību, aktīvu 
dalību olimpiādēs, sacensībās, pašvaldības 
rīkotos vai citos pasākumos.

Ierosinājumus apbalvojumu saņemša-
nai var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā.

Iesniegumā jānorāda izvirzītā kandidā-
ta sasniegumi un ieguldījums atbilstoši ap-
balvojuma kategorijai. Tiks izskatīti iesnie-
gumi, kuri saņemti līdz šī gada 9. oktobrim.

Atgādinām, ka kandidātu izvirzīša-
na notiek, aizpildot iesnieguma veidlapu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka ir pabeigti gājēju 
celiņa labiekārtošanas būvdarbi starp Torņa un Jauno ielu.

Gājēju celiņa labiekārtošanas nepieciešamību komentē 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps:

„Nenoliedzami gājēju kustība šajā posmā vienmēr ir bijusi 
ļoti intensīva, tāpēc ir liels gandarījums, ka SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” operatīvi ir veikuši taciņas labiekārtošanu. Šobrīd gan 
pilsētas iedzīvotājiem, gan skolēniem, gan jaunajām māmiņām 
ir iespēja novērtēt pārvietošanās ērtības šajā posmā. Esmu ap-
ņēmies tuvākajā laikā turpināt  šāda veida labiekārtošanas dar-
bus arī citviet pilsētā.”

Uzņēmuma ceļu būvinženieris Aigars Začests sniedz ko-
mentāru: „Iedzīvotāji jau izsenis šajā vietā bija iestaigājuši ta-
ciņu. Pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības pasūtījuma tika veikta 
taciņas labiekārtošana, 168 metru garumā ieklājot betona bru-
ģakmens segumu. Gājēju celiņa piegulošajā teritorijā veikti ap-
zaļumošanas darbi.”

Darbi tika uzsākti augusta beigās un pabeigti līgumā norā-
dītajā termiņā. Darbu kopējās izmaksas – 17 756 EUR, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Gandrīz mēnesis 
būs apritējis, kā sā-
cies jaunais mācību 
gads, un tas ienesis  
arī zināmas izmaiņas 
ne tikai ģimenēs, plā-
nojot savus darbus 
un laiku, bet arī pil-
sētas dzīvē. Šonedēļ 
kalendārs rāda jau ru-

dens sākumu, un šis ir ļoti darbīgs laiks. Pilsē-
tā intensīvi turpinām strādāt vairākos objek-
tos pie infrastruktūras sakārtošanas. Pilsētas 
ielas ir kā svarīgas artērijas, pa kurām norit 
mūsu ikdienas dzīve. Šovasar esam uzsākuši 
ļoti apjomīgu projektu, veicot Viestura ielas 
pārbūvi un Draudzības alejas un Viestura ie-
las no Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības 
alejai pārbūvi. Projekts notiek vairākās daļās. 
Patlaban jau gandrīz puse darbu ir paveikti 
Viestura ielas sakārtošanā. Tūlīt tiks sākta sen 
gaidītā Draudzības alejas ielas rekonstrukcija, 
kas arī tiks veikta pa posmiem. 

Vasaras mēnešos esam noasfaltējuši vai-
rākas pilsētas mazās ielas. Šis ir pirmais gads, 
kad Jēkabpilī vienlaicīgi tiek asfaltēts tik liels 
grantēto ielu skaits. Šo programmu noteikti 
turpināsim arī nākamajā gadā. 

Uzskatu, ka ir ļoti būtiski sakārtot ielas, lai 
pēc iespējas mazāk būtu grantēto ceļu, jo kat-
ram iedzīvotājam ir svarīga komfortabla un 
tīra vide. Ceļu infrastruktūru varam sakārtot 
pašvaldības finansiālo iespēju robežās.

Vēlos arī turpināt iesākto darbu, un aktī-
vi strādājam pie tā, lai uzsāktu četru graustu 
nojaukšanu. 

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas esmu ticies ar 
Viesītes, Viestura un Nameja ielas mikrorajo-
na iedzīvotājiem. Esmu gandarīts, ka cilvēki ir 
gatavi līdzdarboties un nav vienaldzīgi. Iedzī-
votāji nāk ar savu iniciatīvu un ir gatavi iesais-
tīties savas apkārtējās vides labiekārtošanā 
un tas ir ļoti apsveicami.

Visi pilsētvidē iesāktie projekti turpināsies 
arī rudens periodā, cik vien darbu veikšanu 
atļaus atbilstoši laika apstākļi.  

Ar katru sakoptu vietu pilsētā mēs iedo-
dam tai jaunu, pievilcīgu skatu un no šīm ma-
zajām sakārtotajām vietām radām skaistu 
kopskatu. Septembra vidū iestādījām 93 ko-
kaugus un košumkrūmus teritorijā starp Zīlā-
nu un Rēzeknes ielu. Ar laiku šajā vietā būs 
skaists parks, un ir gandarījums, ka tas prie-
cēs arī nākamās paaudzes. Esam sakārtoju-
ši mūra sienu, kura ir labi redzama gan au-
tobraucējiem, gan gājējiem Rīgas ielas aplī pie 
tilta. Šie ir tikai nelieli darbi, bet arī tie dod es-
tētisku un sakārtotas vides iespaidu. 

Oktobra vidū ir paredzēta Jēkabpils mul-
tifunkcionālās sporta halles atklāšana. Šis ir 
ļoti nozīmīgs projekts, kurš dos būtisku ie-
guldījumu sporta nozares attīstībai ne tikai 
mūsu pilsētā, bet visā reģionā.

Pilsēta aug, attīstās un mainās. Ar katru 
soli mēs ejam uz mērķi, lai Jēkabpils būtu ar-
vien pievilcīgāka dzīvošanai un viena no vis-
skaistākajām pilsētām! Veiksmi mums visiem, 
enerģiju un daudz skaistu notikumu rudenī!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

JĒKABPILI APMEKLĒ KANĀDAS 
BRUŅOTO SPĒKU PĀRSTĀVJI

IZBŪVĒTA GĀJĒJU TACIŅA STARP TORŅA 
UN JAUNO IELU

15. septembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā viesojās Kanādas 
bruņoto spēku pārstāvji Latvijā majors Kails Batlers un virsser-
žants Kolins Stīvens, lai tiktos ar Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāju Aivaru Krapu, pašvaldības izpilddirektoru Guntaru 
Goguli, kā arī Zemessardzes 56.  kājnieku bataljona, Jēkabpils 
pašvaldības policijas un VUGD Jēkabpils iecirkņa pārstāvjiem, 
lai pārrunātu sadarbības iespējas civilās aizsardzības jomā.

K. Batlers interesējās par pašvaldības izaicinājumiem civi-
lās aizsardzības jomā, Civilās aizsardzības komisijas darba or-
ganizēšanu, Civilās aizsardzības plānu, rīcību ārkārtas un krī-
zes situācijās, tajā skaitā Covid-19 pandēmijas laikā, un citiem 
jautājumiem, kas saistās ar pilsētas un tās iedzīvotāju drošības 
nodrošināšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDES DIREKTORES AMATĀ IECELTA VITA VIĻEVKO
24.  septembra Jēkabpils pilsētas do-

mes sēdē par Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
direktori tika iecelta Vita Viļevko. Darbu 
direktore uzsāks no šī gada 26.  oktobra. 
Atgādināsim, ka šī gada augusta sākumā 
tika izsludināts ārējais konkurss uz vakan-
to Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora 
amatu. Kopumā pieteicās 10 pretendenti. 
Pamatojoties uz pretendentu atlases kon-
kursa noteikto kārtību un vērtēšanas kritē-
rijiem, tika organizēta pretendentu atlase. 

Pēc konkursa pretendentu izvērtēšanas rezultātu apkopošanas, 
konkursa pretendentu izvērtēšanas komisija virzīja priekšliku-
mu Jēkabpils pilsētas pašvaldības domei iecelt Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes direktora amatā Vitu Viļevko.

Vita Viļevko dzimusi Jēkabpilī, mācījusies toreizējā Jēkabpils 
1.  vidusskolā (tagad Jēkabpils Valsts ģimnāzija) un A.  Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolā. Mācījusies Daugavpils Mūzikas vidus-
skolā un studijas turpinājusi Daugavpils Universitātē. Pirmā dar-
ba pieredze saistīta ar pedagoģiju, strādājot kā mūzikas pedagoģei  

Daugavpils Eco skolā, kā arī mūzikas skolotājai un direktora viet-
niecei Daugavpils 12. vidusskolā. 2006. gadā uzsākusi darbu citā 
jomā – sabiedrisko attiecību  menedžere Daugavpils Universitātē. 
Kopš 2014. gada uzsāktas darba gaitas Daugavpils pilsētas domes 
Kultūras pārvaldē par pasākumu organizatori, turpinot kā vecākā 
pasākumu organizatore un kopš no 2015. gada līdz pat šim kā va-
dītājas vietniece. Paralēli kopš 2005. gada strādājusi arī Latviešu 
kultūras centrā (tagad Vienības nams) par pasākumu rīkotāju, 
pasākumu vadītāju un mūziķi folkloras dziesmu un deju kopā 
„Svātra”. Vita Viļevko ieguvusi arī Latvijas Universitātes maģistra 
grādu pedagoģijā un Daugavpils Universitātē – maģistra grādu 
sabiedrības un iestāžu vadībā.

V. Viļevko: „Šis man ir nopietns izaicinājums. Jāteic, ka jau 
agrāk biju domājusi par iespēju atgriezties Jēkabpilī, jo šeit ir ma-
ni tuvākie cilvēki. Nenoliedzami, strādājot Latvijas otrajā lielajā 
pilsētā Daugavpilī, man ir bijusi ļoti laba skola un pieredze. Vēlos 
pateikt lielu paldies visiem bijušajiem kolēģiem! Šobrīd esmu ga-
tava pāršķirt jaunu lappusi un kopā ar kolēģiem no Jēkabpils vi-
sas savas zināšanas, pieredzi un idejas dot Jēkabpilij.”

27. augustā Jēkabpils pilsētas domes sēdē nolēma jaunizvei-
dojamam novadam uzsākt izstrādāt  Jēkabpils novada attīstības 
programmu 2021.–2027. gadam un  Jēkabpils novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģiju 2021.–2035. gadam. Attīstības plānoša-
nas dokumentu izstrādes vadības grupu sastāvā būs Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs; Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja vietnieks; Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirek-
tors; Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs; Krustpils nova-
da domes priekšsēdētājs; Salas novada domes priekšsēdētājs; 
Viesītes novada domes priekšsēdētājs un Aknīstes novada do-
mes priekšsēdētājs. Domes sēdē tika apstiprināti attīstības plā-
nošanas dokumentu darba uzdevumi un izpildes termiņi.

Iepriekš minētie lēmumi pieņemti, pamatojoties uz 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 9. punktu, kurš nosaka, ka jaunizveidojamam no-
vadam jāizstrādā attīstības programma, ievērojot pašvaldību 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
attiecīgā plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plā-
nošanas dokumentus. Jēkabpils novada attīstības programma 
2021.–2027.  gadam ir vidēja termiņa plānošanas dokuments.  
Plānošanas dokumentus izstrādā, ievērojot normatīvajos aktos 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izs-
trādi noteikto saturu un procedūru. 

PIEŅEM LĒMUMU PAR JĒKABPILS 
NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN 
ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS UZSĀKŠANU

19. septembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldības kolektīvs pievie-
nojās Pasaules talkas akcijai „Laimes koki” un teritorijā netālu 
no Zīlānu ielas iestādīja kokus, tādējādi paužot atbalstu cīņā ar 
klimata pārmaiņām un globālo piesārņojumu pasaulē. 

Kā informēja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Teritorijas plā-
nošanas nodaļas ainavu arhitekte Mārīte Breimane, Pasaules 
talkas dienā pilsētas pašvaldības darbinieki zaļajā zonā starp  
Zīlānu un Rēzeknes ielu iestādīja 93 kokaugus: piecu sugu ka-
diķus, ceriņus, kalnu priedes, egles, fizokarpus, grimoņus, pīlā-
džus, ozolus, kļavas, ābeles, segliņus, bērzus, lapegles. Tajā skai-
tā „Meža dienu 2020” ietvaros tiks iestādīti 35 dažādu sugu ka-
diķi. Tā kā pilsētā esošajam Ķieģeļu mikrorajonam tuvumā nav 
skvēru un parku, tādēļ, lai uzlabotu iedzīvotāju vides kvalitāti, 
jau trešo gadu tiek stādīti koki un krūmi Zīlānu ielas zaļajā zonā, 
kas lēnām veidojas par parku. 

Šogad Pasaules talka Latvijā tiek rīkota jau trešo reizi un ik 
gadu talkas laikā notiek arī akcija „Laimes koki”.

PAŠVALDĪBAS DARBINIEKI IESTĀDA 
KOKUS



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302)

JĒKABPILS MULTIFUNKCIONĀLĀ SPORTA HALLE PIEŅEMTA 
EKSPLUATĀCIJĀ

ATJAUNOS RĪGAS IELAS POSMU NO DAUGAVPILS IELAS LĪDZ PILSĒTAS ROBEŽAI

31.  augustā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā ir saņemts 
Būvniecības valsts kontroles bi-
roja akts par Jēkabpils multifunk-
cionālās sporta halles jaunbūves 
pieņemšanu ekspluatācijā.

Būvniecības valsts kontro-
les biroja pārstāvji klātienē apse-

koja jaunbūvi, iepazinās ar būv-
projektu un citiem būvdarbu iz-
pildi fiksējošiem dokumentiem, 
un atzina objektu par derīgu 
ekspluatācijai.

Multifunkcionālās halles ko-
pējā platība ir 8468,8 m2. Tajā ir 
izveidota universāla sporta zāle 

basketbolam un volejbolam ar te-
leskopiskām tribīnēm 1000 ska-
tītājiem un stacionārām tribīnēm 
100 skatītājiem ar iespēju zāli 
transformēt publisku pasākumu 
rīkošanai, ierīkotas zāles trena-
žieriem, aerobikai, horeogrāfijai, 
uzbūvēta „B” kategorijas hokeja 

arēna ar sēdvietām 300 skatītā-
jiem,  izveidotas sportistu ģērb-
tuves, treneru telpas, inventāra, 
saimnieciskās un administrācijas 
telpas,  vestibils ar garderobes tel-
pu, labierīcībām, kā arī paredzē-
tas telpas Jēkabpils Sporta sko-
lai un kafejnīcas izvietošanai. Ir 
veikta arī pieguļošās teritorijas la-
biekārtošana un izveidoti stāvlau-
kumi automašīnām.

Sporta halles apsaimniekoša-
nu veiks Jēkabpils sporta centrs. 
Pašlaik hallē tiek veikta mēbe-
ļu un inventāra uzstādīšana, pie-
ņemšana uzskaitē un pārbaudīta 
to atbilstība iepirkuma prasībām. 
Atbilstoši standartiem tiek iekār-
totas sporta zāles, zīmētas lauku-
mu līnijas un dizains. Hokeja hal-
lē tiks liets ledus – šis process aiz-
ņems divas nedēļas. Vienlaicīgi 
notiek arī darbinieku atlase un 
apmācība, kā arī Jēkabpils sporta 
centra iekārtošanās jaunajās tel-
pās. Halles oficiālā atklāšana tiek 
plānota oktobra otrajā pusē.

„Jaunā halle Jēkabpils vārdu ar 
jaunu jaudu ienes Latvijas sporta 

dzīvē. Tā ļaus mums ne tikai uz-
ņemt augsta līmeņa nacionāla un 
starptautiska mēroga sporta ko-
mandas, bet arī audzināt profe-
sionālu un spēcīgu jauno sportis-
tu paaudzi. Halles infrastruktūra 
ir moderna un ļoti daudzveidīga, 
tāpēc ceru uz Jēkabpils un apkār-
tējo novadu iedzīvotāju interesi 
izmantot halles piedāvātās iespē-
jas,” tā Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps.

Objekta būvniecība ti-
ka sākta 2018.  gada 28.  novem-
brī un noslēdzās 2020.  gada 
31.  jūlijā. Būvdarbus veica A/S 
„Panevėžio Statybos Trestas”, 
SIA „ARMS group” un SIA „LC 
Būve”. Projekta kopsumma 
13 894 359, 00 EUR (ar PVN), no 
tā pašvaldības līdzfinansējums 
211  485,00  EUR, aizņēmums no 
Valsts kases 12  082  874,00  EUR 
un 1  600  000,00  EUR valsts fi-
nansējums no Izglītības un zināt-
nes ministrijas.

Svinīga halles atklāšana pare-
dzēta šī gada 15. oktobrī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tuvākajā laikā Jēkabpilī tiks 
atjaunots Rīgas ielas posms un 
uzsākti būvdarbi no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai. 
Būvdarbu veikšana notiks, slē-

dzot satiksmi vienā braukšanas 
joslā, organizējot satiksmi ar ceļa 
zīmju un luksoforu palīdzību. 

Rīgas iela ir maģistrālā iela, 
kas ir valsts galvenā autoceļa A6 

posms Jēkabpils pilsētas teritori-
jā, tā nodrošina satiksmes dalīb-
nieku tranzītu, piekļūšanu uzņē-
mumiem un privātīpašumiem. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs A.  Kraps informē: 
„Turpinot pilsētas ielu infrastruk-
tūras sakārtošanu, jau tuvākajā 
laikā realizēsim būtiskas pārmai-
ņas Rīgas ielas posmā. Kā zināms, 
Rīgas ielas posmā no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai brauk-
tuves un nobrauktuvju segums ir 
nolietojies, tajā ir izveidojušās da-
žāda rakstura plaisas un bedres. 
Ielas posmam nav izbūvēta gājēju 

infrastruktūra un ielas apgaismo-
jums. Esmu gandarīts, ka šim ie-
las posmam paredzēti atjaunoša-
nas darbi, lai uzlabotu ceļa segu-
ma kvalitāti, izveidotu gājēju un 
velobraucēju infrastruktūru un 
ielas apgaismojumu. Jau tuvāka-
jā nākotnē pēc šīs ielas posma at-
jaunošanas būtiski uzlabosies au-
totransporta kustība Daugavpils 
virzienā, tiks panākta ērta iedzī-
votāju pārvietošanās, kā arī būtis-
ki uzlabosies gājēju un velobrau-
cēju satiksmes drošība.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2020. un 2021. gada budžetā plā-

nots finansējums no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 25 % apmērā 
un Valsts kases kredītlīdzekļiem 
75 % apmērā ar mērķi – būvdarbu 
veikšanai.

Kopējais atjaunojamās ie-
las posma garums ir 614  m. 
Būvprojekta izstrādi ielas at-
jaunošanai 2018.  gadā veica SIA 
„Firma L4”. Kopējā projekta sum-
ma 526  763,61  eiro, kas ietver 
būvprojekta izstrādi, autoruzrau-
dzību, būvuzraudzību un būvdar-
bus. Darbus veiks SIA „Krustpils”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

21. septembrī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps aicināja atbildīgos būvuz-
ņēmējus SIA „VIA” un SIA „RERE 
VIDE”, SIA  „Jurēvičs un partne-
ri” būvuzraugu Ingu Asarīti, kā 
arī masu mediju pārstāvjus pie-
dalīties projekta „Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ielas 
degradēto teritoriju atjaunošana 
un publiskās infrastruktūras uz-
labošana uzņēmējdarbības attīs-
tībai” objektu: „Viestura ielas pār-
būve, Jēkabpilī” un „Draudzības 
alejas un Viestura ielas no Andreja 
Pormaļa ielas līdz Draudzības 
alejai pārbūve, Jēkabpilī” apskatē.

Apsekojot klātienē ielu pārbū-
ves darbus, domes priekšsēdētājs 
A. Kraps pozitīvi vērtēja līdz šim 
paveikto un uzsvēra: „Šī projek-
ta ietvaros tiks pārbūvēti Viestura 
ielas un Draudzības alejas pos-
mi, veikti Jaunās ielas posma at-

jaunošanas būvdarbi. Būvdarbu 
gaitā tiks veikti arī ūdensapgā-
des un lietus ūdens kanalizācijas 
tīklu izbūve, ielas apgaismojuma 
izbūve, kā arī pašvaldības video-
novērošanas sistēmas izbūve un 
inženiertīklu aizsardzības darbi. 
Uzsveru, ka šajā projektā, tāpat 
kā visos citos ielu pārbūves pro-
jektos, pēc darbu pabeigšanas tiks 
ņemti asfalta urbumu paraugi, lai 
pārliecinātos par to kvalitāti.”

Šobrīd SIA „RERE VIDE” ir 
paveikusi aptuveni 45  % no vi-
sa līgumā paredzētā darba apjo-
ma, tajā skaitā ir gandrīz pabeigta 
ūdensvada maģistrālo tīklu izbū-
ve objektā „Viestura ielas pārbū-
ve, Jēkabpilī”. 

Kā informēja SIA „Jurēvičs un 
partneri” būvuzraugs I.  Asarītis, 
objektā „Viestura ielas pārbūve, 
Jēkabpilī” šobrīd ūdensvada tīkli 
izbūvēti ap 98 % no līgumā pare-

dzētā darba apjoma. Paralēli tiek 
būvēti lietus ūdens kanalizāci-
jas un sadzīves kanalizācijas tīk-
lu pieslēgumi. Šos darbus plānots 
pabeigt līdz oktobra beigām. Līdz 
Jaunās ielas krustojumam izbū-
vēti apgaismojuma un vājstrā-
vas tīkli. Viestura ielas posms 
no Neretas ielas līdz Jaunās ielas 
krustojumam izbūvēts šķembu 
apakškārtā, kā arī turpinās ielu, 
ietvju apmaļu būvniecība un jau 
tuvākajā laikā tiks uzsākti ietvju 
bruģēšanas darbi.

Līdz septembra beigām plā-
nots atvērt satiksmei Jaunās ielas 
krustojumu. Viestura ielas posms 
no Viesītes ielas līdz Nameja ie-
lai ir atvērts satiksmei iedzīvotā-
jiem, kuri dzīvo vai nogādā pasa-
žierus šajā posmā. Tuvākajā lai-
kā šajā posmā tiks uzsākti ietvju 
un stāvvietu bruģēšanas darbi. 
Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka uz 
ceļa var atrasties būvtehnika, ie-
robežojot satiksmi vienā brauk-
šanas joslā. Satiksme šajā posmā 
tiks regulēta ar priekšrocības zī-
mēm, kas nozīmē, ka autovadītā-
jiem un gājējiem jābūt īpaši pie-

sardzīgiem, ievērojot norādītos 
virzienus, priekšrocības zīmes 
un satiksmes regulētāju norādes. 
Jāuzsver, ka pārbūves darbi tiek 
iepriekš plānoti un notiek secī-
gi, tomēr jāņem vērā, ka nepa-
redzētu apstākļu gadījumā satik-
smes organizācija var mainīties. 
Autovadītājiem jābūt piesardzī-
giem un jāievēro uzstādītās ceļa 
zīmes un satiksmes aprīkojums. 

Atbildīgais būvuzņēmējs in-
formē, ka asfaltbetona seguma 
ieklāšanas darbus plānots uzsākt 
oktobra otrajā nedēļā virzienā no 
Neretas ielas līdz Draudzības alejai. 

Šķembu virskārtas un asfalt-
betona seguma ieklāšanas laikā 
plānots slēgt satiksmi visā ielas 
platumā un dienas ieklājamajā 
posma garumā. Pirms šķembu 
virskārtas un asfaltbetona segu-
ma ieklāšanas darbu uzsākšanas, 
būvnieks izstrādās un saskaņos 
satiksmes organizācijas shēmas 
iedzīvotāju informēšanai.

Paldies Jēkabpils pilsētas ie-
dzīvotājiem par sapratni un iero-
bežojumu ievērošanu šīs pārbū-
ves laikā! 

Informācijai:
Projekta Nr. 5.6.2.0/18/I/020 

„Viestura ielas, Draudzības ale-
jas un Jaunās ielas degradēto te-
ritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uz-
ņēmējdarbības attīstībai” mērķis 
ir Viestura ielas, Draudzības ale-
jas un Jaunās ielas apkārtnē esošo 
teritoriju revitalizācija, atjauno-
jot degradētās teritorijas atbilsto-
ši Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības programmai, nodroši-
not videi draudzīgu un vides ilgt-
spēju veicinošu teritoriālu izaugs-
mi un jaunu darba vietu radīšanu.

Projekta kopējās izmaksas ir 
3  498  514,11  EUR, t.sk. attiecinā-
mās izmaksas 3 423 854,06 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums ir 
1  407  647,24  EUR, Valsts budže-
ta dotācija  – 489  712,66  EUR, 
pašvaldības finansējums  – 
1  526  494,16  EUR. Projekta ko-
pējās neattiecināmās izmaksas ir 
74 660,05 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

INTENSĪVI TURPINĀS DARBI VIESTURA IELAS PĀRBŪVĒ UN 
UZSĀKTI BŪVDARBI DRAUDZĪBAS ALEJĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuru 5601  001  3265, Madonas 
ielā 27C, Jēkabpils, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 3265, platība 0,1970 ha.

Nekustamais īpašums ir reģistrēts 
Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 100000601361 uz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. Zemes 
lietošanas mērķis ir neapgūta ražošanas ob-
jektu apbūves zeme. Apgrūtinājumi: sani-
tārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu  – 
0,1968 ha; būvniecības ierobežojumu terito-
rija, kas noteikta teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentā – 0,1970 ha.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 23.  oktobrī 
plkst. 13.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-

va sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 5000,00 euro (pieci 

tūkstoši eiro un 00 centi). Izsoles solis tiek 
noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 
centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, A/S „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 
10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) 
un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit ei-
ro un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

Domes priekšsēdētājs A. Kraps

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, iz-
solē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošu nekustamo īpašumu ar kadastra nu-
muru 5601 001 3264 Zvaigžņu ielā 11, Jēkabpilī, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5601  001  0272, platī-
ba 0,8903 ha. Nekustamais īpašums ir reģis-
trēts Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas zemes-
grāmatas nodalījumā Nr.  100000600656 uz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  Zemes 
lietošanas mērķis ir neapgūtā ražošanas ob-
jektu apbūves zeme. Izsolāmais objekts tiek 
pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 23.  oktobrī, 
plkst.  14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-
va sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 9700,00 euro (de-
viņi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi).  

Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens 
simts eiro un 00 centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % 
apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
970,00 euro (deviņi simti septiņdesmit eiro, 
00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piec-
desmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601  001  0281, Madonas ielā  51, 
Jēkabpilī, sastāv no neapbūvēta zemes ga-
bala ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0277, 
platība 0,4453  ha. Nekustamais īpašums ir 
reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.  100000599752 uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vārda. Zemes lietošanas 
mērķis ir daudzstāvu dzīvojamo māju apbū-
ve. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 23.  oktobrī 
plkst.  15.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-
va sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 7000,00 euro (septi-
ņi tūkstoši eiro un 00 centi). Izsoles solis tiek 

noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 
centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % 
apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
700,00 euro (septiņi simti eiro, 00 centi) un 
dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro 
un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ie-
lā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuru 5601 002 1482, Kaļķu ie-
lā  11A, Jēkabpilī, sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1400, platība 0,0629 ha. 

Nekustamais īpašums Kaļķu ie-
lā 11A, Jēkabpils ir reģistrēts Jēkabpils 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000600045 uz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības vārda. Nekustamā īpašuma apgrū-
tinājums – vides un dabas resursu bakterio-
loģiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 
ūdeņu ņemšanas vietu – 0,0629 ha platībā. 
Zemes gabala lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 27.  oktobrī plkst.  14.00 
Brīvības ielā  45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 2686,00 euro (divi 
tūkstoši seši simti astoņdesmit seši eiro un 
00 centi).

Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro 
(viens simts eiro un 00 centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % 
apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
268,60 euro (divi simti sešdesmit astoņi eiro, 
60 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piec-
desmit eiro un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuru 5601 001 2248 Jāņa Raiņa 
ielā 31A, Jēkabpilī, (starpgabals), kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 2248. Zemes gabals ir neapbūvēts, 
platība 0,0809  ha. Nekustamais īpašums ir 
reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jēkabpils 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000547885 uz Jēkabpils pilsētas pašval-
dības vārda.

Zemes gabala Jāņa Raiņa ielā 31A, 
Jēkabpils atļautā izmantošana ir savrupmā-
ju apbūves teritorija. Zemes gabala lietoša-
nas mērķis  – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Izsolāmais objekts (starpgabals) tiek pār-
dots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 30.  oktobrī 
plkst. 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-

va sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena noteikta 2900,00 

euro (divi tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi). 
Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens 
simts eiro un 00 centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, A/S „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 290,00 euro (divi simti deviņdesmit ei-
ro un 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro 
(piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu Krasta ie-
lā 47, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2954, pla-
tība 0,0434 ha. Uz zemes vienības atrodas di-
vas būves – dzīvojamā māja ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 2954 001 un šķūnis ar 
kadastra apzīmējumu 5601  001  2954  002. 
Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašu-
mu Krasta ielā  47, Jēkabpilī, Zemgales ra-
jona tiesas zemesgrāmatā nodalījumā 
Nr.  100000601162 ierakstītas uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vārda. Ēkā ir četri nepri-
vatizēti dzīvokļi, kas pieder pašvaldībai. Uz 
visiem četriem dzīvokļiem nodibinātas īres 
tiesības  – kas ir īpašuma atsavināšanas ap-
grūtinājums. Izsolāmais objekts tiek pārdots 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2020.  gada 3.  novembrī 
plkst. 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā-

va sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 6000,00 eiro (seši 

tūkstoši eiro un 00 centi). Izsoles solis tiek 
noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 
centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % 
apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
600,00 euro (seši simti eiro, 00 centi) un da-
lības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 
00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izso-
les noteikumos norādītajos termiņos, pietei-
kumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 002 1448 Radžu ielā 27A, 
Jēkabpilī (starpgabals), kas sastāv no neap-
būvētas zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5601 002 0752, platība 0,0569 ha. 
Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzī-
vojamo māju apbūve (nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa kods 0601)  – 0,0569 ha 
platībā. Zemes gabals ir ierakstīts Zemgales 
tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr.  100000600108 uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vārda.

Izsolāmais objekts (starpgabals) tiek 
pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek notiek 2020. gada 28. ok-
tobrī plkst. 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 2405,00 euro (di-
vi tūkstoši četri simti pieci eiro, 00 centi). 
Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens 
simts eiro un 00 centi) apmērā.

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles da-
lībniekiem pirms reģistrācijas jāiemak-
sā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, A/S „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 
10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 240,50 euro (divi simti četrdesmit ei-
ro un 50 centi) un dalības maksa 50,00 euro 
(piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties iz-
soles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piedero-
šu nekustamo īpašumu ar kadastra numu-
ru 5601 900 2117 Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī, 
kas sastāv no 252/1751 kopīpašuma domā-
jamām daļām no zemes gabala ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 1920, vienstāva dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5601 
002 1920 001 un būves ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 002 1920 002, pārdodot to ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv. 

Nekustamais īpašums ierakstīts 
Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrā-
matā, nodalījumā Nr. 2207. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots elektro-
niskajā izsole,  vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 19.10.2020., iz-
soles noslēgums  – 18.11.2020. plkst.13.00. 

Izsoles nosacītā cena 2207,00 euro (divi tūk-
stoši divi simti septiņi eiro un 00 centi). 
Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro un 
00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 
2020.  gada 19.oktobra plkst. 13.00 līdz 
2020. gada 8. novembrim plkst. 23.59  elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, līdz 08.11.2020. jāiemaksā nodrošinā-
jums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā 
Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 
10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 220,70 euro (divi simti divdesmit eiro, 
70 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piec-
desmit eiro un 00 centi) apmērā un, izman-
tojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lū-
gums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302)

28.  augustā pēc rekonstruk-
cijas svinīgi tika atklāta Jēkabpils 
2.  vidusskola. Atklāšanas pasā-
kumā piedalījās skolas kolektīvs, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Aivars Kraps, priekšsēdētā-
ja vietniece Kristīne Ozola, domes 
deputāti, projekta īstenošanā ie-
saistītie pašvaldības speciālisti, kā 
arī projekta būvnieka pārstāvji un 
būvniecības procesa uzraugi. 

Muzikālo sveicienu sarūpē-
ja Jēkabpils 2.  vidusskolas pūtē-
ju orķestris „Intervāls” Aleksandra 
Piļščikova virsvadībā. Uzrunājot 
klātesošos, 2.  vidusskolas direkto-
re Ilona Salmiņa izteica gandarīju-
mu, ka skola, tās pedagogi un sko-
lēni skolas pastāvēšanas 100. gada-
dienā ir saņēmuši tik lielu dāvanu. 
Direktore izteica pateicību visām 
iesaistītajam pusēm, kas ar augstu 
atbildības sajūtu strādāja pie skolas 
lielajām pārvērtībām. Klātesošos 
sveica arī ilggadējais skolas direk-
tors Aleksandrs Deinis, kurš ai-
cināja skaisto un moderno skolu 
piepildīt ne tikai ar zināšanām, bet 
arī sirds siltumu. Domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps uzsvēra, ka 
Jēkabpils 2.  vidusskola pašlaik ir 
vismodernāk aprīkotā izglītības 
iestāde tuvākajā reģionā un jauno 
tehnoloģiju ieviešana ir izaicinā-
jums gan pedagogiem, gan skolē-
niem, tomēr ir jāiet līdzi laikam un 
jāpielāgojas pārmaiņām.  Domes 
priekšsēdētājs informēja, ka pavi-
sam drīz arī Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijā tiks uzsākti šādi būvdarbi. 

Būvdarbi Jēkabpils 2.  vidus-
skolā ilga pusotru gadu, un sko-
la piedzīvojusi redzamas pārmai-
ņas – pārbūvēti visi skolas korpusi, 
fasāde ieguvusi košas krāsas, labie-
kārtota teritorija un stāvlaukums 
pie skolas. Būtiski ir tas, ka skolai 
ir izbūvēti jauni iekšējie inženier-
tīkli  – apkures sistēma, kanalizā-
cija un ūdensvads, izbūvēta ven-
tilācijas sistēma ar rekuperāciju. 
Izremontētas arī visas skolas tel-
pas, izveidoti četri jauni matemā-
tikas kabineti, blakus vecajam kor-
pusam izbūvētajā piebūvē izvieto-
ta skolēnu garderobe. Lai nodro-
šinātu vides pieejamību, izbūvēti 
pandusi, pacēlājs un lifts gan jau-
najā, gan vecajā ēkas korpusā.

Būvdarbus veica ģenerāluzņē-
mējs SIA „Jēkabpils PMK”, būvuz-
raudzību nodrošināja SIA „Firma 

L4” un autoruzraudzību  – SIA 
„Acitektura”.

Skolas pārbūve notika, pašval-
dībai īstenojot projektu „Jēkabpils 
vispārējās izglītības iestāžu mācī-
bu vides un infrastruktūras uzla-
bošana”. Projekta kopējās izmak-
sas ir 24 470 096,22 EUR. Jēkabpils 
2.  vidusskolas pārbūves kopējās 
izmaksas, kas ietver būvprojekta 
izstrādes, autoruzraudzības, bū-
vuzraudzības un būvdarbu izmak-
sas, ir 8 270 289,23 EUR. Projekts 
„Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana” noslēgsies 
2021. gada decembrī un tā ietvaros 
tiks pārbūvēta arī Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas ēka. Projekta rezultāts 
būs divas pilnībā modernizētas 
vispārējas izglītības iestādes.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SIA „LV ROADS” VEIC ASFALTA URBUMUS 
ATJAUNOTAJĀS IELĀS

IEPAZĪSTAM LĪDZFINANSĒŠANAS 
PTROJEKTA „SOLIS AUGŠUP’’ 
PROJEKTU REALIZĒTĀJUS

PĒC REKONSTRUKCIJAS SVINĪGI ATKLĀTA 
JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA

16. septembrī Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Aivars Kraps  
un mediju pārstāvji tika aicināti se-
kot līdzi asfalta paraugu ņemšanai 
ielās, ko saskaņā ar iepirkuma līgu-
mu veica SIA „LV ROADS”. Asfalta 
paraugi tika ņemti Ļaudonas, 
Medņu, Ābeļu ielā, kā arī Kaļķu ie-
las un Dzirnavu ielas posmos. Kad 
darbi tiks pabeigti, asfalta paraugi 
tiks ņemti arī Tīruma un Liliju ielā.

Paraugi tika ņemti, balstoties uz 
Ceļu specifikācijas „Metodiskajiem 
norādījumiem urbto asfaltbetona 

paraugu noņemšanai”, un tie tiks 
nodoti sertificētai laboratorijai ne-
pieciešamo  testu veikšanai. Paraugu 
ņemšanas procesā piedalījās arī  
SIA „LV ROADS” valdes priekšsē-
dētājs Ivars Joelis un būvuzraugs no 
SIA „RoadLat” Andris Karasevs.

Par testēšanas rezultātiem in-
formēsim pēc laboratorijas atzinu-
ma saņemšanas.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps  informē, ka 
pašvaldība neuzstāja uz asfalta pa-
raugu ņemšanu šajās ielās. „Tā bi-

ja uzņēmēja iniciatīva, lai ne tikai 
pārliecinātos par veiktā darba kva-
litāti, bet arī procesu padarītu caur-
skatāmu un atklātu. Manuprāt, tas 
ir labs piemērs tam, kā būtu jāveido 
sadarbība starp darbu pasūtītāju un 
izpildītāju,” tā A. Kraps.

Kā tika ziņots iepriekš, augusta 
beigās Jēkabpilī tika uzsākti vairā-
ku ielu atjaunošanas un pārbūves 
darbi. Tie tika sadalīti divos pos-
mos. Darbus abos posmos saskaņā 
ar iepirkuma līgumiem veic uzņē-
mums SIA „LV Roads”.

Pirmā daļa paredzēja, ka tiek 
veikta Ābeļu ielas, Liliju ielas pos-
ma, Tīruma ielas posma, Kaļķu 
ielas posma, Dzirnavu ielas pos-
ma, Ļaudonas ielas un Medņu ie-
las atjaunošana par kopējo summu 
198 281,65 EUR bez PVN. Šie darbi 
jau tuvojas noslēgumam.

Savukārt otrā daļa paredz, ka 
līdz gada beigām tiks veikta Līvānu 
ielas posma no Ezera ielas līdz 
Daugavpils ielai un Kurzemes ie-
las posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Ventas ielai pārbūve. Darbu kop-
summa saskaņā ar iepirkuma līgu-
mu sastāda 87 284,04 EUR bez PVN.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Biedrības „Jēkabpils reziden-
ce” rīkotajā Biznesa ideju līdzfi-
nansēšanas konkursā „Solis augš-
up” SIA „EventFrame” bija viens 
no uzņēmumiem, kas piedalījās 
šajā konkursā un saņēma atbalstu. 
Konkursa rezultātā tika piešķirts 
finansiāls atbalsts iekārtu iegādei 
SIA „EventFrame” uzņēmējdar-
bības veicināšanai – 2 500,00 ei-
ro apmērā. Projekts tika realizēts 
no 04.08.2020. līdz 03.09.2020. 
Projekta ietvaros uzņēmums iegā-
dājās 2 ražošanas iekārtas: maliņu 
slīpmašīnu un paspartū griezēju. 
Projekta rezultātā uzņēmums ir 
radījis papildus jaunu darba vie-
tu Jēkabpils iedzīvotājiem, kā arī 
veicinājis eksporta pieaugumu un 
uzņēmuma attīstību. Ņemot vērā 
projekta rezultātā iegādātās iekār-
tas – paspartū griezēja – priekšro-
cības, SIA „EventFrame” ir ganda-
rīta, jo var sveikt savus klientus ar 
ilgi gaidīto iespēju – saņemt rāmi 
ar paspartū. Tas izceļ un paspilg-
tina katra mākslas darba dziļumu 
un piešķir mākslas darbam īstu 
māksliniecisko vērtību.

SIA „EventFrame” izstrādā un 
ražo augstas kvalitātes koka rām-
jus mākslas darbu, fotogrāfiju, di-
gitālo displeju un citu priekšme-

tu ierāmēšanai. SIA „EventFrame” 
savu produkciju pārdod interneta 
veikalā Etsy. Šobrīd uzņēmumam 
ir vairāk nekā 2500 klientu no vi-
sas pasaules, kas augsti novērtē ra-
žotā produkta kvalitāti, unikalitāti 
un sadarbību. Uzņēmuma klien-
ti ir gan fiziskas, gan juridiskas 
personas no Amerikas, Kanādas, 
Austrālijas, Anglijas, Vācijas, 
Itālijas, Francijas u.c. valstīm. SIA 
„EventFrame” ir strauji augošs un 
inovatīvs uzņēmums, kas ar sa-
vām idejām spēj apmierināt jeb-
kura klienta vēlmes – katrs pasū-
tījums ir individuāls, līdz ar to  – 
unikāls pēc būtības. 

Izsakām pateicību biedrībai 
„Jēkabpils rezidence” un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai par finansiāla 
atbalsta sniegšanu uzņēmējdarbī-
bas veicināšanai, kā arī doto iespē-
ju izaicināt sevi un motivāciju pa-
plašināt uzņēmuma darbību. 

SIA „EventFrame” produk-
ti ir apskatāmi interneta vietnē:  
www.etsy.com/shop/eventframe/, 
sīkāka informācija par produk-
tiem, izgatavošanas termiņiem, 
izmēriem u.c., zvanot pa tālr. nr. 
29250472.

Mārīte Pole, 
biedrības „Jēkabpils rezidence” 

valdes locekle

JĒKABPILĪ NOTIEK 
KOKTĒLNIECĪBAS PLENĒRS

Šī gada 22. septembrī projek-
ta ENI-LLB-1-108 „Nemateriālās 
kultūras un vietējās vēstures man-
tojuma saglabāšanas, pieejamības 
un attīstības veicināšana, uzlabo-
jot kultūras tūrisma konkurētspē-
ju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā” 
ietvaros, Jēkabpilī uzsākta projekta 
aktivitāte  – Starptautiskais koktēl-
niecības plenērs. Plenēra rezultātā 
paredzēts Jēkabpils Mežaparkā uz-
stādīt sešas koka skulptūras, kas te-
matiski ir saistītas ar pagājušā gad-
simta senajām rotaļlietām.

Projekta mērķis ir veicināt ne-
materiālās kultūras un vietējās 
vēstures mantojuma saglabāša-
nu, pieejamību un attīstību, uzla-
bojot ilgtspējīgu kultūras tūrisma 
konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā.

Diemžēl šogad sakarā ar 
Covid-19 nosacījumiem plenērā 
Jēkabpilī klātienē piedalīsies tikai 
12 Latvijas koktēlnieki. Lietuviešu 
partneri no Viļņas reģiona un 
Rokisķu rajona darbus veido sa-
vā valstī un tos plānots atgādāt uz 
Latviju līdz gada beigām.

Plenēra atklāšanas dienā sazi-
nājāmies ar partneriem, apmainī-
jāmies sveicieniem un laba vēlēju-
miem ar cerību tikties klātienē pēc 
karantīnas beigām. 

Plenēra noslēgums plānots 
26. septembrī Jēkabpils Mežaparkā.
Šis raksts tika sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta  saturu pilnībā 
ir atbildīga Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas 
nevar tikt izmantots, lai atspoguļotu Eiropas 

Savienības uzskatus.
Inese Vītola, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļas 

projekta vadītāja

Nāc nūjot kopā  ar lielisko treneri Ināru Pomeri! Nāc un paņem līdzi draugu vai draudzeni un 
noteikti – labu noskaņojumu! Nāc arī, ja neproti  un Tev nav savu nūju!

KOPĀ MĒS VARAM!
Tiekamies sestdien, 10. oktobrī, plkst. 10.00 Jēkabpils Mežaparkā pie Namiņa!

(Vēlams pieteikties, lai katram nūjotājam varam sarūpēt mazu dāvaniņu: tel. 67625339)
Atbilstošas sportiskās aktivitātes ir  nepieciešamas cilvēkiem jebkurā vecumā un ar jebkuru 

fizisko sagatavotību, tā ir profilakse ikvienai slimībai un garantija možam garastāvoklim!
Nūjošanas nodarbību organizē onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” Jēkabpils reģionālā nodaļa ar Jēkabpils 

Domes atbalstu. Ar šo nodarbību “Dzīvības koks” uzsāk oktobra – “Krūts veselības mēneša” pasākumus visā Latvijā! 
Vairāk informācijas www.dzivibaskoks.lv



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

HOP, DODAMIES IEPAZĪT JĒKABPILI!IZAUGSMES CIKLS JAUNIEŠIEM „AUGŠUP!”

GRĀMATAS ‘’HIP HIP URRĀ! 
KLĀT TAVA DZIMŠANAS 
DIENA’’ PREZENTĀCIJAS 
PASĀKUMS

PROJEKTA HOME LLI-492 ATKLĀŠANA UN 
NODARBĪBA „BIBLIOTĒKA MAINĀS” 

JĒKABPILS SKOLĒNI BEZ MAKSAS 
SESTDIENĀS UN SVĒTDIENĀS VAR 
APMEKLĒT PELDBASEINU

Biedrība „Jauniešu klubs „13. pirm-
diena”” aicina jauniešus pieteik-
ties projekta „HOP, dodamies iepazīt 
Jēkabpili!” 2. aktivitātei.

Kad? 3. oktobrī. 
Cikos? Plkst. 12.00. 
Kur tiekamies? Pie Krustpils pils. 
Ko darīsim? Krustpils pilī ļausi-

mies mākslai un piedalīsimies auduma 
apdrukas darbnīcā (līdzi var paņemt 
T-kreklu vai ko citu, ko vēlies apdrukāt) 
un iepazīsim ziepju vārīšanas mākslu. 

Kas tālāk? Plkst. 14.00 dosimies iz-
zinošā ekskursijā pa Jēkabpili ar auto-
busu, turpinot iepazīt Jēkabpili un tās 

stāstus. Aktivitātes noslēgumā visi bau-
dīsim pikniku Jēkabpils Mežaparkā. 

Vietu skaits ierobežots, pieteikšanās 
pa tālr. 26001913.

Aicinām sekot aktualitā-
tēm Jēkabpils BJC mājas lapā je-
kabpils-bjc.lv/ un www.facebook.
com/jekabpilsBJC, www.facebook.
com/13pirmdiena. 

Projektu finansiāli atbalsta Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, projekts tiek īste-
nots sadarbībā ar Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centru. 

Biedrība 
„Jauniešu klubs „13. pirmdiena””

Biedrība „Jauniešu klubs „13. pirmdiena”” 
aicina jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 
pieteikties uz izaugsmes ciklu jauniešiem 
„Augšup!”. Aktivitāšu laikā jauniešiem būs ie-
spēja izzināt aspektus, kas ietekmē garīgo ve-
selību un kā katrs no mums var stiprināt se-
vi, savu garīgo veselību, lai ikdienā justos labi. 
Izaugsmes ciklā  „Augšup!” plānotas 5 aktivi-
tātes. Katru aktivitāti vadīs savas jomas ek-
sperti, ar pieredzi neformālās izglītības jomā. 

Otrā aktivitāte „Iepazīsti sevi!” notiks 
14. oktobrī plkst. 16.30, aktivitāti vadīs sertifi-
cēta psiholoģe Kristīne Ozoliņa. 

Aktivitātes laikā paredzēts: 
• izzināt, kā stress tevi ietekmē,

• apgūt veidus, kā vadīt stresu,
• izprast jēdzienu „konflikts”,
• uzzināt daudzveidīgas konfliktu risinā-

šanas stratēģijas,
• neformāli un forši pavadīt laiku.
Piesakies, zvanot pa tālr. 26001913 vai 

rakstot uz jekabpils.jaunatne@gmail.com
Aktivitāte notiks Jēkabpils Bērnu un jau-

niešu centrā. 
Aktivitāte notiek projekta „Augšup!” ie-

tvaros. Projekts tiek īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2020. gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros. 

Biedrība 
„Jauniešu klubs „13. pirmdiena””

11.  septembrī biedrības 
„Jēkabpils rezidence” telpās no-
risinājās Tēva dienas pasākums, 
kurā bija iespēja iepazīt vietējā 
reģiona ražotājus, kā arī grāma-
tas autore Dace Bebriša aicinā-
ja jaunos vecākus uz grāmatas 
„Hip-hip-urrā! Klāt tava dzimša-
nas diena!” prezentācijas pasāku-
mu. Grāmata domāta jaunajiem 
vecākiem, sagaidot savā ģimenē 
bērniņu un krājot tajā atmiņas un 
skaistākos brīžus bērna pirmajos 
10 gados. Grāmatas autore ir trīs 
bērnu mamma. 

Autorei bija sens sapnis – ra-
dīt tādu grāmatu, kur būtu ie-
spēja krāt atmiņas par augošo 
mazuli arī pēc viena, divu, piecu 
gadu vecuma. Ir tik daudz jautru 
un nozīmīgu brīžu vecumpos-
mā līdz 10 gadiem. Ikdienas stei-
gā mēdzam palaist garām iespē-
ju „iekapsulēt” šos mazos prieka 
mirkļus, kuri ikdienā izraisījuši 
smieklu vētru. Grāmatas autore 
tic, ka šie mazie kopīgie ikdie-
nišķie mirkļi ir tie, kuros slēpjas 
laime. Grāmata satur 11 nodaļas. 
Pirmā ir veltīta bērniņa gaidīša-
nas laikam un ienākšanai pasau-
lē, savukārt pārējās 10  nodaļas 
veltītas pa vienai katram dzīves 
gadam. Bērnam augot, ar grāma-
tas starpniecību viņam parādās 
iespēja intervēt arī pašam savus 
mīļos, piemēram, izzināt om-
ju un opju bērnības un jaunības 
laikus. 

„Hip-hip-urrā! Klāt tava 

dzimšanas diena!” ir īpaša ar to, 
ka tā ir ģimeni saliedējoša un ra-
doša grāmata, kas var kļūt par 
sabiedroto kā bērna dzimšanas 
dienās, tā arī ikdienas gaitās.

Simboliskais sapņu ķērājs 
caurvij grāmatas lappuses kā at-
gādinājums drosmīgajiem sap-
ņot lielus sapņus, nebaidīties at-
klāt savas dziļākās vēlmes, būt at-
klātiem vienam pret otru un ko-
pā sasniegt virsotnes.

Pēc prezentācijas interesen-
tiem bija iespēja iegādāties ra-
žotāju sarūpētas dāvanas Tēva 
dienai. Baudot tēju, dzirdējām 
vairāku tētu stāstus par savām 
sajūtām, kā ir būt Tētim. Lielākā 
daļa uzņēmēju, amatpersonu un 
militārpersonu ir vīrieši  – tēti. 
Svarīgi saplānot laiku, lai spētu 
apvienot, piemēram, gan mācī-
bas, darba lietas, militārās apmā-
cības un atrast laiku arī ģimenei. 
Kā atzina dalībnieki, lai cik no-
guris esi, svarīgi ir uzklausīt bēr-
nu, kurš ir atnācis dalīties ar savu 
problēmu, jo tajā brīdī viņam tā 
ir lielākā sāpe. Svarīgi ir atrast ko-
pīgās nodarbes, kaut tas būtu vis-
maz reizi mēnesī.

Paldies par atklātiem stāstiem 
tētiem Jānim Gavaram, Guntaram 
Gogulim, Ilmāram Lukstam, 
Aivaram Krapam, Mairim Eglītim 
un Jānim Bērziņam.

Lai visi mūsu un mūsu bērnu 
sapņi piepildās!

Mārīte Pole, 
biedrības „Jēkabpils rezidence” 

valdes locekle

Jau 14. oktobrī plkst. 16.00 ai-
cinām vecākus, vecvecākus, ģi-
menes ar bērniem uz projekta 
atklāšanas pasākumu izglītojoša-
jā aktivitātē „Family time” un ie-
pazīšanās nodarbību „Bibliotēka 
mainās”. Šajā reizē uzzināsim vi-
su par projektu, tā norisi, iesaistī-
šanās iespējām. Iepazīsim un iz-

mēģināsim jauniegūtās spēles.
24. oktobrī plkst. 12.00 

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā notiks 
rotaļnodarbība „Spēles un pa-
sakas”. Rotaļnodarbībā bērniem 
līdz 6 gadu vecumam izspēlēsim 
pasaku, iepazīsim krāsainās pirk-
stiņlellītes un rotaļāsimies.

Šī gada gada 1. jūlijā  tika uz-
sākta jauna pārrobežu sadarbības 
projekta īstenošana  – Ģimenes 
stiprināšana ar bibliotēkas sa-
darbības palīdzību kā ieguldī-
jums sociāli-ekonomiskajā attīs-
tībā Ludzas novadā, Rokišķu ra-
jonā un Jēkabpils pilsētā (HOME; 
LLI-422), kuru finansē Interreg 
V-A Latvijas–Lietuvas pārrobe-
žu sadarbības programma 2014.–
2020. gadam (www.latlit.eu).

Projekta laikā Jēkabpils pil-
sētas bibliotēka organizēs izklai-
dējošas un izglītojošas aktivitātes 
„Family Time” jeb „Ģimenes laiks”. 
Kopumā paredzētas 38 nodarbī-
bas. Kā arī bibliotēkas telpās tiks 
piedāvāta iespēja vecākiem un 
vecvecākiem piedalīties „Spēļu 
Stundās” (game hours) bibliotēkas 
darba laikā.

Tiek rīkots projekta „LLI-422 
Ģimenes stiprināšana ar biblio-
tēkas sadarbības palīdzību kā ie-
guldījums sociāli  – ekonomis-
kajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pil-
sētā (HOME)” ietvaros. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
229  448,01  EUR. Projekta līdzfi-
nansējums no Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda ir 195 030,79 EUR. 
Projekta īstenošanas laiks: 
01.07.2020. – 30.06.2022. 

 
autors?

Lai mūsu skolēni būtu labā 
formā, Jēkabpils pilsētas pašval-
dība sadarbībā ar CITRUS peld-
baseinu septembrī turpina aiz-
sākto pilotprojektu, piedāvājot 
2020./2021.  mācību gadā bez 
maksas apmeklēt peldbaseinu 
pilsētas skolu skolēniem, uzrādot 
skolēna apliecību.

Grafiks bezmaksas peldbasei-
na apmeklējumiem:

• sestdienās plkst. 12.00–17.00,
• svētdienās plkst. 12.00–17.00. 
Informācija skolēniem 

par bezmaksas peldbaseina 
apmeklēšanu: 

1. Bezmaksas peldbaseina 
apmeklēšana attiecas tikai uz 
SPORTA PELDBASEINU, nevis 
uz SPA telpām. 

2. Pirms baseina apmeklēju-

ma administratoram obligāti jā-
uzrāda skolēna apliecība. 

3. Skolēni līdz 12 (divpad-
smit) gadu vecumam (neieskai-
tot) peldbaseinu drīkst apmek-
lēt tikai ar pieaugušo personu un 
atrodas šo personu uzraudzībā. 
Pieaugušajai personai jābūt sa-
sniegušai 18 (astoņpadsmit) gadu 
vecumu. 

4. Pieaugušais uzņemas pilnu 
atbildību par bērna veselības stā-
vokli peldbaseina apmeklējuma 
laikā, bērna uzvedību peldbasei-
nā un/vai citās CITRUS telpās. 

5. Līdzi jāņem savs dvielis, 
peldkostīms/peldbikses bez ka-
batām, peldcepure (var nopirkt 
vai iznomāt), ieteicams arī tī-
ras gumijas čības un mazgāšanās 
līdzekļi. 

6. Pirms ieiešanas baseinā ob-
ligāti jānomazgājas dušā. 

7. Jāievēro iekšējās kārtības 
noteikumus (ar noteikumiem var 
iepazīties „Citrus” telpās). 

8. Viena apmeklējuma ilgums 
ir 1 h 15 min. 

9. Peldbaseina noslogotī-
bas dēļ administrācija ir tiesīga 
pārtraukt apmeklētāju ielaišanu 
peldbaseinā. 

10. Baseinu aizliegts apmek-
lēt skolēniem ar akūtiem saslim-
šanas simptomiem (paaugstināta 
temperatūra, drudzis), konjunkti-
vītu, ādas slimībām, vaļējām brū-
cēm/pārsējiem), kuri var apdrau-
dēt citu apmeklētāju veselību. 

Informāciju sagatavoja: 
 „Citrus SPA” un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302)

IZMAIŅAS 1. MARŠRUTA 
AUTOBUSU KUSTĪBĀ

BEZMAKSAS BRAUCIENS 
AUTOBUSĀ SKOLĒNIEM UZLIEK 
ARĪ PIENĀKUMUS

FIKSĒTIE ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
LAUKUMU PIEMĒSLOŠANAS 
GADĪJUMI TIKS NODOTI POLICIJAI

No šī gada 21.  septembra ir 
izmaiņas 1.  maršruta autobu-
su kustībā. Autobuss no pieturas 
„Poliklīnika” rīta reisos plkst. 7.25 
un 8.30, tāpat kā  pusdienlaika rei-
sos plkst. 13.35 un 14.35 kursēs pa 
Jauno, Viesītes un Viestura ielu. 
Pa šo pašu maršrutu tie kursēs no 
pieturas „CSDD” plkst. 7.55, 9.05, 
14.05 un 15.05.

Savukārt reisos no pieturas 
„Poliklīnika” plkst. 9.35, 10.35 un 
11.35 autobuss kursēs pa Nameja 
ielu ar pieturvietām „Kapliča”, 

„Jēkaba iela”, „Mežaparka iela”, 
„Ganu iela”  un  „Oskara iela” (tā-
lāk pēc iepriekšējās shēmas). Pa šo 
pašu maršrutu autobuss kursēs arī 
atpakaļceļā no pieturas „CSDD” 
plkst. 10.05, 11.05, 12.05. 

No plkst. 15.35 autobuss kur-
sēs pa iepriekš minēto maršru-
tu, braucot pa Nameja ielu (plkst. 
15.35, 16.35 un 17.37 no pieturas 
„Poliklīnika” un plkst. 16.05, 17.05 
un 18.05 no pieturas „CSDD”).

SAI „Jēkabpils Autobus parks”

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba ir radusi iespēju nodrošināt 
bezmaksas pārvietošanos pilsē-
tas autobusos visiem Jēkabpils 
vispārējās izglītības iestāžu un 
Krustpils pamatskolas skolēniem, 
kā arī Jēkabpilī deklarētajiem  
Agrobiznesa koledžas audzēk-
ņiem vecumā līdz 24 gadiem.  
Līdz ar skolēnu pieplūdumu au-
tobusos vadītājiem ir jābūt uz-
manīgākiem, jāizsniedz daudz 
vairāk biļešu un jāpamanās neiz-
krist no grafika. Šoferu darbu ka-
vē un vēl vairāk apgrūtina biežie 
gadījumi, kad skolēni, iekāpjot 
autobusā,  neuzrāda elektronis-
ko braukšanas karti vai skolēna 
apliecību, aizbildinoties, ka nevar 
atrast vai tā palikusi mājās.  

SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” valdes priekšsēdētājs Jānis 
Ščerbickis uzsver, ka ikvienam, 
lielam vai mazam, ir savi pienā-
kumi un atbildība. No autobusu 
vadītājiem ikviens pasažieris gai-
da drošu braucienu paredzētajā 
laikā un laipnu apkalpošanu, taču 
arī braucējiem ir jāizpilda viņiem 
paredzētie noteikumi, lai nekavē-
tu šofera darbu un citu pasažieru 
iekļūšanu autobusā. Skolēniem, 

iekāpjot autobusā, ir jāuzrāda 
skolēna apliecība un elektronis-
kā braukšanas karte jāpietuvina 
kases aparātam. Izsniegtā brauk-
šanas biļete ir jāsaglabā līdz brau-
ciena galapunktam. Kontroles 
gadījumā kontrolierim ir jāuzrā-
da gan biļete, gan skolēna aplie-
cība, gan elektroniskā braukšanas 
karte.  – Lūdzam šos braukšanas 
noteikumus pārrunāt gan skolās, 
gan ģimenēs un pasekot līdzi, lai 
braukšanas kartes un skolēnu ap-
liecības ir vienmēr uzrādāmas un 
netiek sabojātas vai nozaudētas, – 
aicina uzņēmuma vadītājs.  – 
Jaunu braukšanas karti sabojātās 
vai nozaudētās vietā var saņemt 
Jēkabpils autobusu parkā, samak-
sājot 3 eiro. 

Konsultācijas darba laikā pa 
tālruni 28311631. Vēl gribu pie-
bilst, ka uzņēmuma kontroles no-
daļas darbinieces biežāk  uzrau-
dzīs, kā pasažieri ievēro braukša-
nas noteikumus pilsētas maršru-
tu autobusos. Mēs vēlamies pa-
nākt, lai neapzinīgu pasažieru dēļ 
nav jāpiedzīvo neērtības citiem 
pasažieriem un mūsu autobusu 
vadītājiem. 

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Septembra sākumā Bauskas 
ielas atkritumu šķirošanas lauku-
mā SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
atkritumu savākšanas operatori 
fiksēja kārtējo iedzīvotāju radīto 
nekārtību  – šķirošanas konteine-
ros samestus sadzīves atkritumus 
un blakus konteineriem saliktus 
atkritumu maisus. Šādas nekār-
tības itin bieži tiek pamanītas arī 
citos atkritumu šķirošanas lauku-
mos. Diemžēl, ir sabiedrības daļa, 
kura neprot lietot laukumus, ku-
ri ir iekārtoti, lai radītu Jēkabpils 

iedzīvotājiem ērtu un pieeja-
mu sadzīvē radušos atkritumu 
šķirošanu. 

Vēršam uzmanību, ka atkri-
tumu šķirošanas laukumu pie-
mēslošana un konteineru pie-
bēršana ar nešķirotiem, netī-
riem, slapjiem atkritumiem ir 
administratīvi sodāma rīcība 
un fiksētie gadījumi tiek nodoti 
policijai.

Aicinām arī iedzīvotājus būt 
vērīgiem  – ja pamanāt, ka kāds 
novieto atkritumus ārpus kontei-
neriem, ziņojiet Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policijai, zvanot pa 
tālruni 65283888. 

ATGĀDINĀM – šķirošanai pa-
redzētajos atkritumu konteineros 
drīkst ievietot tikai tīrus, sausus un 
šķirotus atkritumus (stikls, metāls, 
papīrs, plastmasa). Norādes par 
pareizu šķirošanu ir atrodamas uz 
laukumos esošajām informatīva-
jām planšetēm un uzlīmēm. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

ELEKTRIĶA DARBĀ SVARĪGS IK SĪKUMS

UZŅĒMUMS „JĒKABPILS SILTUMS” APKURES 
SEZONAI IR GATAVS

Ilgus gadus Namu pārval-
dē strādā elektriķi Valērijs un 
Anatolijs, kuru pārziņā ir elek-
troinstalācijas vairāk nekā 220 
Jēkabpils daudzdzīvokļu mājās, 
ko apsaimnieko SIA JK Namu 
pārvalde.

Mūsdienās ir grūti savu ik-
dienu iedomāties bez elektrības. 
Apgaismojums un sadzīves teh-
nika – ieslēdzam to, un dzīve rit 
savu gaitu. Jāatzīst, ka elektrība 
nenoliedzami ir kļuvusi par mū-
su darba un atpūtas neatņemamu 
sastāvdaļu, un brīdī, kad tā pēk-
šņi pazūd, šķiet, bezmaz apstājas 
arī dzīve. Tādos brīžos izsaukumā 
dodas Valērijs un Anatolijs, kuri 
plecu pie pleca strādā jau vien-
padsmit gadus. Abi ir ieguvuši 
izglītību arodskolā Viļānos, tad 
darba gaitas viņus saveda kopā 
SIA „Krustpilieši”. „Esam pateicī-
gi Viktoram Zamaļauskim, kurš 
mūs tolaik ievadīja darbā, kas no-
der, strādājot Namu pārvaldē,” 
teic elektriķi. Savus pienākumus 
veic ar atbildību, puspajokam, 
pusnopietni atzīstot: elektriķis 
kļūdās tikai vienreiz! Tāpēc jābūt 

gan precīzam, gan piesardzīgam 
ar vissīkāko elektrības vadiņu.

Valērijam un Anatolijam pa-
tīk savs darbs, protams, abi apzi-
nās, ka tas ir bīstams, taču ir gan-
darījums un prieks, ka pēc viņu 
paveiktā dzīve namos atgriežas 
ierastajās sliedēs. Ļaudis meis-
tariem teic paldies, jo apzinās: 
elektrība – tas ir mājīgums, dro-
šības sajūta, zināmā mērā arī pie-
radums un garantija, ka ikdienas 
darbi būs raiti.

Namu pārvaldes elektriķu 
darbu klāsts ir plašs. Viņi veic 
elektroinstalāciju pārbaudi dzī-
voklī un strāvas noplūdes aiz-
sardzības aparāta, kā arī vadu 
montāžu, diagnosticē bojāju-
mus, drošinātāju nomaina pret 
automātslēdzi, maina elektro-
rozetes, slēdžus, automātslē-
dzi, elektrisko zvanu un zvana 
spiedpogu, demontē un uzstāda 
gaismas ķermeņus, remontē va-
du savienojumus, izveido jaunu 
rozeti vai slēdzi, pārbauda ka-
beļus. Visbiežāk gan cilvēki avā-
rijas dienestam zvana par to, ka 
dzīvoklī vai koplietošanas telpās 

nav elektrības. Vēl ir gadījumi, 
kad kāds pieslēdzas koplietoša-
nas elektrībai un viņam šķiet, ka 
tādējādi apkrāpj Namu pārvaldi. 
Taču īstenībā viņš zog no saviem 
kaimiņiem.

Vasarā izsaukumu ir mazāk 
nekā ziemā vai rudenī, kad cilvē-
ki krasāk izjūt, piemēram, to, ka 
pie kāpņu telpas ieejas izdegu-
si vai „pazudusi” spuldzīte, kas ir 
diezgan tipiska situācija. Bez iz-
saukumiem aktuāli tāpat mēdz 
būt darbi, kas saistīti ar elektro-
instalāciju sakārtošanu dzīvokļos. 

Jebkurā gadījumā elektriķi ai-
cina iedzīvotājus ievērot piesar-
dzību, jo elektroapgāde ir sarež-
ģīta sistēma, kuru pilnībā pārzina 
tikai nozares speciālisti, tāpēc ir 
svarīgi kritiski novērtēt savas zi-
nāšanas un prasmes, pirms no-
lemj veikt remontdarbus, kas 
saistīti ar elektrības bojājumu 
novēršanu! 

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA „JK Namu pārvalde”

ŠORUDEN SEPTEMBRĪ PABEIGTS PIRMS 2 
GADIEM IESĀKTAIS PROJEKTS

Šoruden septembrī noslēdzies pirms diviem 
gadiem SIA „Jēkabpils siltums” uzsāktais projekts 
„Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efek-
tivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ie-
las rajonā”. Projekts realizēts ar Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda atbalstu. Darbi pabeigti laicīgi, kā 
plānots, līdz šīs apkures sezonas sākumam. Projekta 
būvdarbus veica SIA „Hektors”. Siltumtīklu rekons-
trukcijas laikā Tvaika ielas rajonā esošās virszemes 
trases un pazemes siltumtrases dzelzsbetonu ka-
nālos tika aizstātas ar bezkanāla izpildījumā izbū-
vētām pazemes trasēm ar rūpnieciski izolētām sil-
tumtīklu caurulēm. Projekta gaitā tika rekonstruētas 
siltumtrases 1,5 kilometra garumā, daļa siltumtra-
šu tika izbūvētas pa esošo vietu un daļa – pa jaunu 
maršrutu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
1 489 133,55 EUR, no kurām ES fondu līdzfinansē-
jums veido 40% jeb 595 653,42 EUR. Projekta ietva-
ros, protams, uzsvars tiek likts uz zuduma samazi-
nāšanos, bet, lai šo efektu varētu precīzi izvērtēt, ir 
jāpaiet vismaz vienai apkures sezonai.

VASARĀ VEIKTI DAŽĀDI REMONTDARBI 
UZŅĒMUMA KATLUMĀJĀS

SIA “Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko stāsta, ka vasarā veikti dažādi 
remontdarbi uzņēmuma katlumājās. Celtnieku ielas 
katlumājā ir iegādāti divi jauni gāzes katli, kuri tiks 
uzstādīti un darbosies automātiskā režīmā. Šobrīd 
notiek katlu pievienošana esošajām siltumapgādes 

sistēmām. Darbi notiek ļoti raiti, tādēļ var teikt, ka 
jau tuvākajā laikā projekts tiks pabeigts un uz 1. ok-
tobri katli būs ekspluatējami. Katlumājā operatora 
vairs nebūs, katli tiks iestatīti un darbosies automā-
tiskā režīmā. Dārzu ielas katlumājā ir veikts šķeldas 
katla remonts. Šeit katlam tika būtiski remontēts 
iekšējais oderējums.

Ķieģeļu ielas katlumājā notiek gāzes vada atjau-
nošana. Gāzes vads tika nejauši sabojāts vasarā. Tas ir 
gāzes vads, kas pieder citam uzņēmumam, un, vei-
cot darbus, to nejauši aizķēra būvniecības tehnika, 
un līdz ar to gāzes vada virszemes daļa, kas ieiet mū-
su uzņēmuma katlumājā, bija jānomaina. Drīzumā 
arī šie darbi tiks pabeigti, veiksim visas nepiecieša-
mās pārbaudes un jau tuvākajā laikā nepieciešamī-
bas gadījumā katlumāju varēs palaist ekspluatācijā. 

SIA „Jēkabpils siltums” jaunajai apkures sezonai 
ir gatava. Visi iepriekš minētie darbi netraucē uzsākt 
apkures sezonu. Ņemot vērā laika apstākļus, apkure 
vienmēr vispirms tiek uzsākta skolās un pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Savukārt daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem ar jautājumu par apkures nodrošinā-
šanu jāvēršas pie mājas apsaimniekotāja, kurš pēc 
mājas kopīpašnieku lēmuma par apkures uzsākša-
nu veic attiecīgas tehniskas darbības. SIA „Jēkabpils 
Siltums” ražo un piegādā siltumenerģiju līdz patē-
rētāja īpašumam, t.i. veic siltumenerģijas piegādi 
līdz ēkas ievadam.

Aiga Sleže, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 14.11.2017. Ministru kabineta noteikumiem Nr.  671 
„Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” laikā 
no šī gada 28. septembra līdz 2. oktobrim tiks veikta ūdensapgādes sistēmas hlorēšana.

Lūgums visiem patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot tikai vārītu ūdeni. Tālrunis 
uzziņām: 29992138

SIA „Jēkabpils ūdens”

No 1. septembra atjaunota ka-
ses darbība SIA „Jēkabpils ūdens” 
telpās Jaunajā ielā 60, Jēkabpilī. 
Turpmāk kase strādās katru 
pirmdienu no plkst. 8.00 līdz 
18.00 ar pusdienu pārtraukumu 
no plkst. 12.00 līdz 13.00.

Līdz ar to par SIA „Jēkabpils 

ūdens” sniegtajiem pakalpoju-
miem iedzīvotāji var norēķinā-
ties uzņēmuma kasē ( Jaunajā ie-
lā  60), bankās, uzņēmumos, kas 
piedāvā rēķina apmaksas pa-
kalpojumu, kā arī veikalu tīkla 
„Maxima” kasēs. 

Atgādinām, ka iedzīvotājiem 

skaitītāju rādījumi klientu ap-
kalpošanas daļai jāturpina ziņot 
katra mēneša beigās no 27. līdz 3. 
datumam.

Sīkāka informācija zvanot 
pa telefonu 29286891, 65232340 
(klientu apkalpošanas daļa).

SIA „Jēkabpils ūdens”

28. SEPTEMBRĪ UZSĀKS ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAS HLORĒŠANU

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” KASE STRĀDĀS PIRMDIENĀS

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

Šī gada 20. septembrī Jēkabpils 
Mežaparkā biedrība „Sporta klubs 
Mustangs” ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstu jau septīto 
gadu pēc kārtas rīkoja Izturības 
skrējienu. Distances garums bēr-
niem izturības skrējienā 4,5  km, 
savukārt jauniešiem un pieaugu-
šajiem bija jāpārvar 6,6  km gara 
distance. Izturības skrējienā trasē 
dalībniekiem 6,6 km distancē bija 
jāpārvar 11 šķēršļi, bērnu distancē 
10 šķēršļi. Šogad dalībniekiem tra-
sē bija jālien zem tīkla,   jālec pāri 
mucām, jāpārlec pāri kastēm kal-
nā, jāskrien pa riepu ceļu, jāpie-
pilda trauki ar ūdeni no Radžu 
ūdenskrātuves, jāvelk veseris un 
riepas, jāstumj metāla ragavas un 
jāskrien pa ūdens šķērsli, visu trasi 
dalībnieki līdzi nesa papildus ap-
grūtinājumu  – maisu ar smiltīm. 
Sacensībās savus spēkus šogad ko-
pumā pārbaudīja 38 dalībnieki. 

Godalgotas vietas savās grupās 
izturības skrējienā ieguva: Kristers 
Elksnis, Guntis Kurošs, Emīls 
Zeltiņš, Renārs Vasiļjevs, Nauris 
Pinne, Reiners Daniels Zembergs, 
Vladislavs Balans, Sigurds Verze, 
Edgars Kalniņš, Mārtiņš Lindāns, 

Kaspars Kravalis, Roms Žilinsks, 
Lauris Ugriks, Līga Kuroša, 
Digna Konovalova, Alise Gabriela 
Mitiniece, Kitija Elksne, Annija 
Degtereva, Rebeka Zekante, Līga 
Laiviniece, Sintija Nikolajeva, 
Evelīna Vasiljeva, Veronika 
Oborotova, Sintija Kvedere, Gunta 
Konovalova. 

Pasākumu atbalstīja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, Jēkabpils spor-
ta centrs, veikals „Okej”, sporta zā-
le „FitnessVFS”. Pasākumu plānots 
rīkots arī nākamgad, iekļaujot jau-
nus šķēršļus un distances.

Ingus Zolbergs

NVO  AKTUALITĀTES

Nodarbinātības valsts aģentū-
ra (NVA) aicina Latvijas iedzīvo-
tājus un organizācijas pieteikt la-
bākos brīvprātīgā darba veicējus 
un organizētājus, kuri laika pos-
mā no 2019.  gada 1.  novembra 
līdz 2020.  gada 28.  oktobrim ak-
tīvi darbojās sabiedrības labā, kā 
arī brīvprātīgajiem draudzīgākās 
pašvaldības. 

Izvirzīt godināšanai „Gada brīv-
prātīgais 2020” brīvprātīgā darba 
veicējus vai organizētājus var jebkurš 
Latvijas iedzīvotājs, nevalstiskā orga-
nizācija, valsts vai pašvaldības iestā-
de. Pieteikt savus kandidātus var līdz 
2020.  gada 28.  oktobrim tiešsaistē, 
aizpildot pieteikuma anketu portālā  
www.brivpratigie.lv/lv/godinasana, 
kur pieejams arī godināšanas noli-
kums. Katram iesniedzējam tiks no-

sūtīts apstiprinājums par pieteiku-
ma saņemšanu. 

Brīvprātīgā darba veicēju un 
organizētāju godināšanu „Gada 
brīvprātīgais 2020” rīko NVA sa-
darbībā ar Labklājības ministriju, 
Izglītības un zinātnes ministriju, 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūru, Daugavpils pilsētas 
domes Jaunatnes nodaļu, Jelgavas 
pilsētas domes administrācijas 
Sabiedrības integrācijas pārval-
di, Latvijas Jaunatnes padomi, 
Valmieras novada fondu, Rīgas 
domes izglītības, kultūras un spor-
ta departamentu. Pieteikumus 
vērtēs organizatoru veidota žūrija, 
kas noteiks, kuri brīvprātīgā dar-
ba veicēji un organizētāji šogad 
tiks godināti. Goda zīmju saņēmē-
ji tiks noskaidroti Brīvprātīgo go-

dināšanas ceremonijā „Gada brīv-
prātīgais 2020”, kas 5. decembrī, 
Starptautiskajā brīvprātīgo dienā, 
norisināsies Rīgā. 

Brīvprātīgo godināšanas mēr-
ķis ir pateikt paldies tiem iedzīvo-
tājiem, organizācijām un pašvaldī-
bām, kas savu laiku ziedoja brīv-
prātīgajam darbam sabiedrības 
labā, veicinot iedzīvotāju un or-
ganizāciju interesi un iesaisti brīv-
prātīgajā darbā. Latvijā godināšana 
notiks jau septīto gadu.

Video stāsti par katra „Gada 
brīvprātīgais 2019” titula saņēmē-
ju un viņa veikumu sabiedrības la-
bā ir publicēti NVA brivpratigie.lv 
Youtube kontā, kā arī attēli no go-
dināšanas ceremonijas atrodami 
brivpratigie.lv Facebook lapā.

NVA sabiedrisko attiecību nodaļa

Septembris biedrības 
„Vidusdaugavas NVO centrs” 
struktūrvienībā Dienas centrs 
„Kopā būt” iezīmējies ar vairā-
kām diskusijām un izbraucie-
niem labās prakses pieredzes ie-
gūšanai. Tā 10.  septembrī seniori 
tikās gandrīz divu stundu sarunā 
ar pašvaldības kapitālsabiedrības 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pār-
stāvjiem  – valdes priekšsēdētāju 
Guntaru Leitānu un sabiedrisko 
attiecību speciālisti Santu Kūlīti.

Jautājumi bija ļoti dažādi, skā-
ra praktiski visas „Jēkabpils pakal-
pojumi” nozares – no ielu remon-
tiem līdz atkritumu šķirošanai un 
dzīvnieku patversmei. 

Kā Jēkabpilī veicas ar atkritu-
mu šķirošanu? 

Sarunas gaitā vienojāmies, ka 
seniori ir viena no apzinīgākajām 
mērķagrupām, kas piedalās atkri-
tumu šķirošanā. Sašutumu raisīja 
fakts, ka viena neapzinīga iedzīvo-
tāja rīcība, atšķirojamo materiālu 
konteinerā iemetot kopējos atkri-
tumus, var sabojāt visu iepriekšējo 
darbu. Tāpat neapmierināti senio-
ri bija par tādu līdzpilsoņu nesoli-
dāru rīcību, kā lielizmēra atkritu-
mu novietošanu blakus atkritumu 
konteineriem – par to aizvākšanu 
iznāk samaksāt visiem pārējiem 
iedzīvotājiem. Lai arī, izdalot uz 
„galviņām”, summa nav liela, to-
mēr tas nav taisnīgi pret pārējiem 
iedzīvotājiem. Seniori uzzināja, 
ka SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
Zemgales ielas teritorijā ir iespē-
jams atsevišķi nodot ne tikai stik-
lu, plastmasu un papīru, bet arī 
vecās drēbes, celtniecības un cita 
veida atkritumus. Visā Jēkabpils 
pilsētā šobrīd ir izvietoti aptuve-
ni 500 dalītās atkritumu vākšanas 
konteineri, tomēr joprojām klibo 
iedzīvotāju motivācija pēc iespējas 
lielākam iedzīvotāju skaitam pie-

dalīties atkritumu dalītajā savākša-
nā. Jaunums bija, ka no 2022. gada 
būs jāievieš arī kompostējamās at-
kritumu masas savākšana.

Jautājumi skāra arī iepako-
juma depozītsistēmas izveidi 
Latvijā  – kā ar to sokas? Seniori 
uzmanīgi noklausījās skaidroju-
mu par atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas iespējamo pieaugu-
mu. Jautāja par sāls kaisīšanu uz 
ceļiem ziemā un interesējās – vai 
sālij ir kāda alternatīva? Interesēja 
dzīvnieku patversmes darbība un 
kāda ir situācija ar klaiņojošo dzīv-
nieku izķeršanu. 

Senioriem nepieciešams vai-
rāk soliņu!

Īpašs bija jautājums  – vai 
„Jēkabpils pakalpojumi” arī var 
uzstādīt papildus soliņus pilsē-
tā? G.Leitāns atbildēja, ka viss at-
karīgs no pašvaldības pasūtījuma. 
Seniori vienojās apzināt gados ve-
co un cilvēku ar īpašām vajadzī-
bām viedokļus pēc šādiem papil-
dus izvietojamiem soliņiem, tos 
apkopot un iesniegt pašvaldībā 
iesniegumu. 

Vairāki jautājumi bija ārpus 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” dar-
bības loka, un tos vienojās uzdot 
tikšanās laikā ar SIA „JK Namu 
pārvalde” vadītāju A.  Vasili jau 

24. septembrī. 
Kā iespējams pievienoties 

Dienas centram? 
Bet jau 17.  septembrī seniori 

ieplānojuši kārtējo tikšanos ar kā-
du no Jēkabpils pilsētas deputā-
tiem. Šoreiz tā būs ar Aleksandru 
Deini ( Jēkabpils reģionālā parti-
ja). Vēl šomēnes paredzētas vairā-
kas tikšanās ar senioriem no citām 
Latvijas vietām. 

Ja jūsu paziņu vai radinieku 
lokā ir senioru vecuma cilvēki, 
pastāstiet viņiem par iespēju dar-
boties Dienas centrā „Kopā būt”! 
Jo bieži seniori nav draugos ar 
internetu un informācija par šā-
du iespēju līdz viņiem var neno-
nākt. Vairāk par mums var uzzi-
nāt: www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/
dc-jaunumi/. Turpat sadaļā „no-
darbību grafiki” aplūkojamas visas 
pieejamās aktivitātes. 

Ja ir jautājumi, jāzvana Dienas 
centra „Kopā būt” vadītāja p.i. 
Ligitai 26548737 vai jāatnāk uz 
Dienas centru Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī (Sociālā dienesta ēka), 
2.  stāvā 202. vai 203.  kabinets. 
Var vērsties arī Sociālajā dienestā 
1. stāvā pie reģistratora. 

Agita Pleiko, 
biedrības „Vidusdaugavas NVO centrs” 

vadītāja

Biedrībā „Vidusdaugavas NVO centrs” brīvprātīgo darbu ir uzsākusi Emija – jauniete no Vācijas, kas jau 
trīs gadus dzīvo Latvijā un labā līmenī ir apguvusi latviešu valodu. 

Emija šobrīd darbojas biedrības struktūrvienībā SR Dienas centrs „Kopā būt”, kur māca angļu un vācu 
sarunvalodu senioriem. Tomēr viņa labprāt sadarbotos arī ar Jēkabpils jauniešiem, neformālās nodarbībās 
sniedzot viņiem iespēju uzlabot vācu valodas zināšanas. 

Ja vēlies iesaistīties, raksti vidusdaugavasnvo@inbox.lv ar norādi „Vācu valoda” līdz 10. oktobrim!
Biedrība „Vidusdaugavas NVO centrs”

Poļu biedrība „Rodacy” ir atsākusi aktīvu darbību. Kopā ar baltkrievu 
biedrību „Spatkanne” 5. septembrī tika atzīmēti Ražas svētki „Dožynki”. 
Tā ir veca poļu tautas tradīcija – septembra sākumā, kad novākta visa la-
bība, slavēt cilvēkus, kuri strādā laukos.

Jaunākā biedrības „Rodacy” aktivitāte ir aicinājums apskatīt fotoizstā-
di „Poļi Jēkabpilī – 30 gadi kopā”, kas izveidota Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
2. stāvā. Tāpat biedrība „Rodacy” aicina uz koncertu „Rodacy – 30 – Poļi 
savai pilsētai”, kas notiks 24. oktobrī plkst. 16.00 Krustpils kultūras namā. 
Ieeja bez maksas.

G. Gončarova, 
Poļu biedrības valdes priekšsēdētāja

POĻU BIEDRĪBA AICINA UZ IZSTĀDI UN 
KONCERTU

BIEDRĪBA „SPORTA KLUBS MUSTANGS” 
AIZVADĪJUŠI IZTURĪBAS SKRĒJIENU

NVA AICINA PIETEIKT BRĪVPRĀTĪGOS 
GODINĀŠANAI „GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2020”

DIENAS CENTRĀ „KOPĀ BŪT” TIEKAS AR 
„JĒKABPILS PAKALPOJUMU” PĀRSTĀVJIEM

AICINA JAUNIEŠUS PILNVEIDOT VĀCU VALODU

“Labo darbu  
nedēļa 2020’’ 

veltīta Latvijas 
valsts simtgadei

Jau divpadsmito gadu notiks
“Labo Darbu Nedēļa”, kuras
laikā ikviens tiek aicināts sniegt 
palīdzību līdzcilvēkiem un vairot 
palīdzēšanas kultūru Latvijā

Kad labais darbs ir ieplānots
vai padarīts, noteikti  
pastāsti to mums un citiem,  
reģistrējot to  
www.labodarbunedela.palidzesim.lv

NEDĒĻA
LABO

DARBU

#labodarbunedela
@palidzesim.lv

Skaties:
www.palidzesim.lv
*Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas   
fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

5. - 11. OKTOBRĪ



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302)

Lai novērstu situāciju, kad ie-
dzīvotāji pārmaksā par valsts kom-
pensējamajiem medikamentiem, 
no šā gada 1. aprīļa tika mainī-
ta valsts kompensējamo zāļu iz-
rakstīšanas kārtība – ārsts receptē 
tagad norāda aktīvo vielu, nevis 
konkrēta medikamenta nosau-
kumu, savukārt aptiekas no vie-
nādas iedarbības zālēm izsniedz 
kompensējamās zāles ar zemā-
ko cenu, kuras ir tikpat kvalitatī-
vas, efektīvas un drošas. Saskaņā 
ar Nacionālā veselības dienesta da-
tiem kopš jaunā kārtība stājusies 
spēkā, pacienti līdzmaksājumos 
par valsts kompensējamajām zā-
lēm ik mēnesi ietaupa vairāk nekā 
1 miljonu eiro, kas kopumā pirma-
jos piecos mēnešos ļāvis viņiem ie-
taupīt 5,05 miljonus eiro. 

Pacientu līdzmaksājums par 
vienu recepti laikā no šī gada 1. ap-
rīļa līdz 1. septembrim vidēji sama-
zinājies par 1,60 eiro. 

Jaunā sistēma veicinājusi 
medikamentu cenas 

samazināšanos
Līdz ar brīdi, kad tapa zināms, 

ka no 1. aprīļa stāsies spēkā jaunā 
kompensējamo zāļu izrakstīšanas 
kārtība, uz 2020. gada 1. aprīli 250 
kompensējamajiem medikamen-
tiem ražotājs ir samazinājis cenu, 
tai skaitā 50 medikamentiem ar 
pirms tam jau esošu zemāko cenu. 
Uz 2020. gada 1. maiju cenas sa-
mazinātas vēl 18 medikamentiem, 
uz 1. jūliju  – vēl 75 medikamen-
tiem, bet uz 1. septembri –  vēl 45 
medikamentiem. 

Laikā no 2019. gada 1. februā-
ra līdz 2019. gada 1. jūlijam pirms 
sistēmas maiņas no kompensēja-
mo zāļu saraksta svītrots 81 medi-
kaments, bet pēc sistēmas maiņas 
laikā no 2020. gada 1. februāra līdz 
2020. gada 1. jūlijam – 99 medika-
menti. Savukārt 70 jauni medika-
menti ir iekļauti kompensējamo 
zāļu sarakstā. Līdz ar to nav apstip-
rinājušās bažas, ka jaunā kārtība 
veicinās zāļu svītrošanu no kom-
pensējamo zāļu saraksta. Gluži 
pretēji, tā veicinājusi zāļu cenu sa-
mazinājumu un zemākas cenas zā-

ļu pieejamību.
No 2020.  gada 1.  aprīļa līdz 

30.  jūnijam saņemti 175  ārstu un 
farmaceitu un 20  pacientu ziņo-
jumi par zāļu blaknēm. Ziņojumu 
analīze liecina, ka ziņotās blaknes 
ir jau norādītas zāļu aprakstā un 
lietošanas instrukcijā kā galveno-
kārt mazāk būtiskas blaknes, pro-
ti, tās ir jau zināmas un paredzē-
tas. Blakņu ziņošanas aktivitāte 
Latvijā joprojām ir vērtējama kā 
zema, salīdzinot ar tādām valstīm 
kā Francija, Dānija un Nīderlande. 
Zāļu valsts aģentūra un Veselības 
ministrija aicina iedzīvotājus arī 
turpmāk par novērotajām blak-
nēm, ko, iespējams, izraisījušas zā-
les, ziņot gan ārstam vai farmacei-
tam, gan Zāļu valsts aģentūrai un 
atgādina, ka, ja tam ir medicīnisks 
pamatojums, ārsts joprojām 30% 
gadījumu var izrakstīt recepti kon-
krētajam kompensējamajam me-
dikamentam, norādot zāļu komer-
ciālo nosaukumu. 

Veselības ministrija aicina visus 
ārstus turpināt informēt iedzīvotā-
jus par jauno kārtību, tai skaitā arī 
attālināti izrakstot kompensējamo 
zāļu receptes. Ārsti visefektīvāk var 
gan sniegt nepieciešamo informā-
ciju, gan atspēkot dažādus iedzīvo-
tāju vidū iesakņojušos mītus, pie-
mēram, ka dārgāki medikamenti 
ārstē labāk un ir iedarbīgāki, jo zā-
ļu jomā augstāka cena nenozīmē 
labāku kvalitāti. 

Fakti: 
• Aktīvā viela ir zāļu galvenā 

ārstējošā viela. Palīgvielas veido 
zāļu formu, krāsu, garšu un citas 
īpašības.

• Zālēm ar vienādu aktīvo vie-
lu un tādu pašu iedarbību var būt 
dažādi ražotāji, nosaukumi, izskats 

(krāsa, forma vai iepakojums) un 
var atšķirties to cena.

• Lai pacientiem būtu jāmak-
sā mazāk, ārsts kompensējamo 
zāļu receptē no 1. aprīļa norāda ti-
kai zāļu aktīvās vielas nosaukumu. 
No zālēm ar vienādu aktīvo vie-
lu un iedarbību valsts maksā par 
tām (kompensē), kurām ir zemākā 
cena.

• Ja būs medicīnisks pamato-
jums, ārsts kompensējamo zāļu re-
ceptē norāda un valsts pacientam 
kompensē arī dārgākas zāles ar tā-
du pašu aktīvo vielu un iedarbību.

• Ārsts un pacients sarunas lai-
kā vienojas par to, vai pacients lie-
tos valsts kompensētās zālēs; šādā 
gadījumā ārsts izrakstīs kompen-
sējamo zāļu recepti.

• Ņemiet vērā, ka no 1. aprīļa 
aptiekā piemaksāt par dārgākām 
valsts kompensējamajām zālēm 
vairs nevar.

• Zāļu aktīvās vielas jeb starp-
tautiskais nepatentētais nosau-
kums ir norādīts uz zāļu   iepako-
juma maziem burtiem un nereti 
slīprakstā, un tas ir arī lasāms visu 
zāļu lietošanas instrukcijās. Šis no-
saukums uz iepakojuma atrodas lī-
dzās lielajiem burtiem uzrakstīta-
jam konkrēta ražotāja ieviestajam 
zāļu nosaukumam.

• Iedzīvotājiem noderīgi in-
formatīvie materiāli par jau-
no kārtību kampaņas „ZINI un 
NEPĀRMAKSĀ” ietvaros ir publi-
cēti tīmekļvietnē esparveselibu.lv. 

Preses relīze ir tapusi Eiropas 
Sociālā fonda projekta „Kompleksi vese-
lības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi” (identifikācijas numurs 
9.2.4.1/16/I/001) ietvaros.

Dita Okmane, 
Zāļu valsts aģentūras  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

22. septembrī ir sākusies 
pieteikšanās mācībām ES fon-
du pieaugušo izglītības projekta 
„Nodarbināto personu profesionā-
lās kompetences pilnveide” piekta-
jā kārtā, kurā strādājošie iedzīvotā-
ji var izvēlēties mācības 12 dažādās 
nozarēs.

Pieteikšanās piektajā mācību 
kārtā ritēs līdz 2020. gada 22. ok-
tobrim, aizpildot pieteikumu tieš-
saistē www.macibaspieaugusajiem.
lv. Arī piektajā kārtā mācībām var 
pieteikties nodarbinātas un pašno-
darbinātas personas, kuras ir ve-
cumā no 25 gadiem ar nepabeig-
tu vai pabeigtu izglītību, jaunie 
vecāki, kas atrodas bērna kopša-
nas atvaļinājumā un ir saglabājuši 
darba attiecības, kā arī strādājošie 
pensionāri.

Katrs strādājošais projekta lai-
kā mācīties var divas reizes, taču 
jāņem vērā, ka vienlaicīgi iespē-
jams mācīties tikai vienā izglītī-
bas programmā. Ja mācības uz-
sāktas un kādu iemeslu dēļ pār-

trauktas, atkārtoti var pieteikties 
ne ātrāk kā 6 mēnešus pēc mācī-
bu pārtraukšanas dienas. Vairāk 
par pieteikšanās nosacījumiem 
lasiet: macibaspieaugusajiem.lv/
ka-notiek-pieteiksanas.

Sākot ar piekto kārtu, mācī-
bu izmaksas 95% apmērā profe-
sionālās tālākizglītības program-
mas apguvei, kas dod iespēju iegūt 
profesiju, sedz ES fondi un valsts. 
Mācoties kādā no tālākizglītības 
programmām, iedzīvotājs var sa-
ņemt arī atbalstu ceļa izdevumu 
segšanai uz kvalifikācijas prakses 
vietu un atpakaļ. Tālākizglītības 
programmas apguvei strādājošā 
līdzmaksājums ir 5%. Pārējo izglī-
tības programmu apguves izmak-
sas ES fondi un valsts sedz 90% ap-
mērā un strādājošā līdzmaksājums 
ir 10%. Līdzmaksājumu var segt arī 
darba devējs vai kāda cita fiziska vai 
juridiska persona.

12 tautsaimniecības nozares, 
kurās ir  pieejamas mācības:

• būvniecība;

• drukas un mediju 
tehnoloģijas;

• elektronisko un optisko iekār-
tu ražošana, informācijas un ko-
munikācijas tehnoloģijas;

• ēdināšanas pakalpojumi un 
tūrisms;

• enerģētika;
• kokrūpniecība;
• ķīmiskā rūpniecība;
• metālapstrāde, mašīnbūve un 

mašīnzinības;
• pārtikas rūpniecība un 

lauksaimniecība;
• tekstilizstrādājumu, apģēr-

bu, ādas un ādas izstrādājumu 
ražošana;

• transports un loģistika;
• uzņēmējdarbība.
Piektajā mācību kārtā ap-

stiprināto mācību program-
mu saraksts pieejams mājaslapā 
www.macibaspieaugusajiem.lv. 

Inga Grīnberga, 
Pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Sociālās integrācijas valsts 
aģentūra (SIVA) ESF projekta 
„Personu ar invaliditāti vai garīga 
rakstura traucējumiem integrācija 
nodarbinātībā un sabiedrībā” ie-
tvaros piedāvā apgūt prasmju iz-
glītības programmas. Programmu 
garums ir no 4 līdz 6 mēnešiem, 
mācīties var bez iepriekšējās izglī-
tības ierobežojumiem.

Šogad aģentūrai  ir iespēja vēl 
50 personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem no visas Latvijas 
nodrošināt profesionālās rehabi-
litācijas pakalpojumu –  sniegt ie-
spēju bez maksas mācīties dzīvei 
derīgās un darba tirgū nepiecieša-
mās SIVA prasmju programmās.   
Aģentūras mērķis ir palīdzēt apgūt 
darbam derīgas vienkāršas pras-
mes un virzīt programmu pabei-
gušo   dalībnieku darba tirgū un 
sniegt atbalstu patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai. Īpaša grupa prasmju 
apmācībai paredzēta cilvēkiem ar 
psihiskiem un uzvedības traucē-
jumiem arī bez invaliditātes ve-
cumā no 15 gadiem līdz pensijas 
vecumam.

Lai kļūtu par prasmju prog-
rammu dalībnieku, vispirms ir 
jāpiesakās uz SIVA profesionā-
lo piemērotības noteikšanu (5 vai 
10 dienas). Tuvākie plānotie PPN 
datumi: 05.10.2020, 19.10.2020, 

02.11.2020, 16.11.2020.
Prasmju programmas, kuras 

var apgūt: 
• „Trauku novākšana”, 410 h,
• „Virsdrēbju saņemšana, 

novietošana un uzraudzība”, 
440 h, 

• „Trauku mazgāšana, 
spodrināšana”, 410 h,

• „Grīdas mazgāšana”, 480 h,
• „Augļu un dārzeņu šķirošana”, 

480 h,
• „Preču marķētājs”, 658 h,
• „Preču ievietošana 

tirdzniecības zālē”, 510 h.
Mācību laikā bez maksas va-

rēs saņemt: dzīvošanu labiekārto-
tā dienesta viesnīcā, ēdināšanu 3 x 
dienā, sociālā darbinieka, psiholo-
ga konsultācijas un atbalstu, soci-
ālo rehabilitāciju, atbalstu iekārto-
šanai darbā.  

Pabeidzot mācības persona 
iegūst jaunu kvalifikāciju, konku-
rētspēju darba tirgū un atjaunotas 
darba iespējas. 

Plašāku informāciju par SIVA 
mācību programmām personām 
ar invaliditāti atradīsiet mājas lapā: 
www.siva.gov.lv/aktualitates.html 

Pieteikties var pa tālruni: 
26385047

Inga Grīnberga, 
Jēkabpils Tālākizglītības un 

informācijas tehnoloģiju centrs

PACIENTU LĪDZMAKSĀJUMI PAR ZĀLĒM 
PIECU MĒNEŠU LAIKĀ SAMAZINĀJUŠIES PAR 
5,05 MILJONIEM EIRO

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS MĀCĪBĀM PIEAUGUŠAJIEM

TIESĪBSARGS IZSLUDINA KONKURSU 
„GADA BALVA CILVĒKU AR 
INVALIDITĀTI ATBALSTAM”

IZGLĪTĪBAS IESPĒJAS PERSONĀM 
AR INVALIDITĀTI UN GARĪGĀ 
RAKSTURA TRAUCĒJUMIEM

Jau sesto gadu tiesībsargs ko-
pā ar apvienību „Apeirons” un 
Latvijas Nacionālo bibliotēku 
aicina pieteikt cilvēkus un ne-
valstiskās organizācijas konkur-
sam „Gada balva cilvēku ar in-
validitāti atbalstam”, kura mērķis 
ir apbalvot un izcelt tos cilvēkus, 
kas ikdienā iesaistās un pastāv par 
cilvēku ar invaliditāti tiesībām 
dzīvot pilnvērtīgu dzīvi.

Konkurss ir kļuvis par neat-
ņemamu Tiesībsarga biroja un 
sadarbības partneru ikgadēju tra-

dīciju un tiek rīkots ar mērķi no-
vērtēt un atbalstīt cilvēku ar inva-
liditāti intereses pārstāvošo ne-
valstisko organizāciju, kā arī indi-
viduālu darbību. Nominantus var 
pieteikt ikviens iedzīvotājs, insti-
tūcija, pašvaldība, uzņēmums vai 
organizācija, līdz 5. oktobrim no-
sūtot pieteikumus uz e-pasta ad-
resi gadabalva@tiesibsargs.lv.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa, kā arī plašāku in-
formačiju atradīsiet pašvaldīabs 
mājas lapā www.jekabpils.lv

• 19.  oktobrī 60 stundu kursos 
„Angļu valoda iesācējiem (ar ne-
lielām zināšanām)”. Kursos piedā-
vājam mācīties un uzlabot angļu 
valodas prasmes. Nodarbībās varēs 
apgūt sarunas veidošanas pamatus, 
praktisku komunikāciju, jaunu vār-
dus. Kursi notiek divas reizes nedē-
ļā, vakaros. 

• 20.  oktobrī 42 stundu kur-
sos „Grāmatvedības pamati”. 
Piedāvājam grāmatvežu kursus ie-
sācējiem, kuri kļūs par labu sākumu 
jūsu karjerā. Kursu mērķis ir sniegt 
nepieciešamajā apjomā grāmatve-
dības zināšanas, kas ļautu, pamato-
joties uz uzņēmējdarbības, grāmat-
vedības, nodokļu u.c. reglamentē-
jošo likumdošanu un normatīva-
jiem aktiem, izprast un pārzināt 
grāmatvedības darba organizēšanu. 
Kursi notiek divas reizes nedēļā, 
vakaros. 

• 26. oktobrī 42 stundu kursos 
„Kaligrāfija”. Kaligrāfija ir māksla 
skaisti un skaidri rakstīt rokrakstā. 
Kursos varēsiet apgūt jaunas pras-
mes – skaisti un izteiksmīgi rakstīt 
ar spalvu un tušu, rakstīt simbolus 
un dažādas rakstu zīmes. Kursi no-
tiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

• Uzsākam grupu komplektē-
šanu 80 stundu kursiem „Latviešu 
valodas apguve A1 valodas pras-
mes līmenī” (grupa iesācējiem) un 
64 stundu kursiem „Latviešu va-
lodas apguve C valodas prasmes 
līmenī”. Kursi sāksies novembra 
mēnesī.

Kursu noslēgumā tiek izsniegta 
Jēkabpils TITC Apliecība.

Aicinām pievienoties visus 
interesentus!

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 652 21333,
• e-pasts: titc@titc.lv.

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS OKTOBRĪ UN NOVEMBRĪ 
UZSĀK MĀCĪBAS ŠĀDOS KURSOS:

Pacienti līdzmaksājumos par valsts kompensējamajām zālēm 
ik mēnesi ietaupa vairāk nekā 1 miljonu eiro
Kopumā kopš 1. aprīļa pacienti līdzmaksājumos ir ietaupījuši 
5,05 miljonus eiro
Pacientu līdzmaksājums par vienu recepti vidēji samazinājies 
par 1,60 eiro



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Festivāls Jēkabpilī notiek kopš 
1999. gada un tas ir iemantojis 
popularitāti gan amatierteātru 
trupu, gan skatītāju – jēkabpilie-
šu un pilsētas viesu – vidū.

Festivāla dalībnieki šogad ir 
teātra trupas no Jelgavas, Liepājas, 
Lubānas, Rēzeknes, Rīgas un 
Valkas. Mājinieki  – Jēkabpils 
Tautas teātris  – LAIPĀ skatītājus 
priecēs ar pirmizrādi  – Aivona 
Menčela „Rudenīgo blūzu”. Trīs 
dienu laikā būs iespēja piedzī-
vot dažādas izrādes it visām gau-
mēm  – traģikomēdijas, pasaku 
pieaugušajiem, multimediālu 
dzejas izrādi, situāciju komēdiju 
ar iespējamu skandālu, grotesku 
vēstījumu, kā arī izrādi–pastaigu.

Teātra festivāls „Laipa” tiks 
atklāts piektdienas, 2. oktob-
ra, vakarā, kad plkst. 18.00 uz 
Jēkabpils Tautas nama lielās 
skatuves kāps Jēkabpils Tautas 
teātris ar Aivona Menčela iz-
rādi „Rudenīgais blūzs”. 
Režisore  – Inta Ūbele. Izrādes 
žanrs – traģikomēdija. 

Kā dzīvot tālāk, kad labākā 
dzīves daļa ir jau aiz muguras, vī-
ri aizsaulē, bet dzīve ar to nebei-
dzas? Kā sadzīvot ar melanholiju 
un skumjām? Šajos jautājumu la-
birintos Aivona Menčela traģiko-
mēdijā „Rudenīgais blūzs” atbil-

des meklē arī trīs atraitnes, kas 
ir nodibinājušas pat tādu kā „ka-
pu klubiņu”. Bet negaidīti satikts 
vīrietis trīs dāmu ierasto kārtību 
izjauc! 

Par ko ir izrāde? Varbūt par to, 
ka mīlestībai, ilgām un skaistu-
mam nav gadu cenzūras. Rudens 
ir laiks, kad esam ļoti norūdīju-
šies, un Dzīves rudens ir īstais 
laiks uzsākt ko jaunu. Samērā as-
prātīgā veidā to dara arī izrādes 
varoņi. Lomās: Aija Kusiņa, Maija 
Veide, Ilze Eglīte, Jānis Saliņš, 
Egita Galiņa.

Sestdien, 3. oktobrī, Jēkabpils 
Tautas namā notiks četras te-
ātra izrādes.  Plkst. 13.00 uz lie-
lās zāles skatuves kāps Jēkabpils 
Tautas teātra otrais aktieru 
sastāvs, kurš priecēs skatītā-
jus ar Aivona Menčela izrādi 
„Rudenīgais blūzs”. Režisore  – 
Inta Ūbele. Izrādes žanrs – traģi-
komēdija. Lomās: Inita Zarkeviča, 
Silva Gavare, Dace Kamišova, 
Gints Krievkalns, Egita Galiņa.

Pēcpusdienā, plkst.  15.30, 

Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzālē Valkas pilsētas teātris 
izrādīs Nikolajs Gogoļa „Veclaiku 
muižniekus”. Režisors  – Aivars 
Ikšelis. Izrādes žanrs  – pasaka 
pieaugušajiem. Izrāde latviešu un 
krievu valodā!

Valkas pilsētas teātra iestudē-
jums veidots pēc stāsta „Veclaiku 
muižnieki” motīviem, kurā divu 
laulāto dzīvesbiedru kopdzīve vi-
ņu ģimenes muižu pārvērtusi par 
veselu Visumu, kas pārpildīts ar 
mīlestību un rūpēm vienam par 
otru. Šajā muižā klētis vienmēr 
pārpildītas ar dabas veltēm, fa-
jansa baltās krūzītes gaida iero-
damies jaunus un jaunus viesus. 
Izrādes varoņi it kā lidinās savos 
sapņos, joko viens par otru, ap-
spriež ģimenes sadzīvi. Viss uz 
skatuves norimst un zaudē savu 
apbrīnojamību, kad laiks, kas itin 
kā bija apstājies šajā idillē, sāk sa-
vu neapturamo skrējienu.

Plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas 
nama lielajā zālē skatītājus 
priecēs TKMC „Ritums” teāt-
ra studija „Haritas” ar mūsdie-
nīgu iestudējumu „Epiphaneia. 
Uzliesmojums”, kurā izmantoti 
Imanta Ziedoņa un Yuval Noah 
Harari teksti. Režisore  – Dace 
Liepeniece. Izrādes žanrs – mul-
timediāla dzejas izrāde.

21. gadsimta cilvēks arvien 
izteiktāk dzīvo divās pasaulēs. 
Pirmā ir viņa ārējais „es” – karje-
ra, ceļojumi, sociālie tīkli, „selfiju 
kultūra”, otrā  – viņa iekšējā pa-
saule, personīgā dzīve. Psihologu 
pētījumi rāda, ka šie „es” arvien 
vairāk attālinās viens no otra. 
Izrādes koncepcijas centrā ir cil-
vēks, kurš meklē atbildes uz liela-
jiem dzīves jautājumiem – kas ir 
laiks, dzīves ceļš, dzīvība, mīles-
tība, draudzība, drosme… Par ko 
Tu domā klusumā, naktī baltā un 
naktī melnā, vienatnē un divatā? 
Vārdi par dzīvi trijstūros, rāmjos 
un dažādos stāvos, par ceļu tum-
sā, vienatnē, mīlestībā un laikā – 
no Imanta Ziedoņa epifānijām.

Vakarā, plkst. 19.00, pie 
Jēkabpils Tautas nama norisi-
nāsies visu festivāla teātru uznā-
ciens uz LAIPAS. Pēc šī uznācie-
na, plkst. 20.00, Jēkabpils Tautas 
nama lielajā zālē dienu noslēg-
sim ar Ādolfa Alunāna Jelgavas 
teātra iestudējumu  – Reja 

Kūnija izrādi „Tikai bez skan-
dāla!”. Režisore  – Dace Vilne. 
Izrādes žanrs – komēdija.

Kādā Londonas slimnīcā tū-
līt jāsākas neirologu konferen-
cei, turklāt ir trīs dienas pirms 
Ziemassvētkiem! Kad slimnīcā 
ierodas bijusī medmāsa, šķiet, ka 
no skandāla neizbēgt... Bet varbūt 
tomēr...

4. oktobrī, noslēdzošajā fes-
tivāla dienā, Laipas skatītājus 
priecēs trīs izrādes. Dienu iesāk-
sim plkst. 12.00, kad uz Jēkabpils 
Tautas nama lielās zāles skatu-
ves kāps Liepājas Neatkarīgais 
teātris ar Evitas Sniedzes iz-
rādi „Tie paši oši”. Režisore  – 
Daina Kandevica, režisores asis-
tents  – Ainars Krūms. Izrādes 
žanrs – traģikomēdija.

Tie paši oši, kurus nocirta 
Indrānu tēvam pagājušā gadsim-
ta sākumā, kad Latvijas laukos ie-
lauzās jaunie laiki... Un kādi tad 
šodien izskatās tie mūsu lauki bez 
jau toreiz nocirstajiem ošiem? Ar 
visiem labi zināmās dziesmiņas 
motīvu „Visapkārt zeme zied...” 
izsoļojam cauri vienam no klusā-
kajiem lauku pagastiņiem... Tas ir 
traģikomisks stāsts par šodienas 
dzīvi laukos, kurā norisinās svarī-
gi un ne tik svarīgi notikumi, kas 
iespaido vai izmaina stāsta varo-
ņu dzīves. Jāpasmejas? – Jā! Paliek 
skumji? – Jā...

Plkst. 13.30 Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē Rēzeknes 
Tautas teātris iepriecinās ska-
tītājus ar  Annas Rancānes lugu 
„Meklējiet sievieti”. Režisore  – 
Māra Zaļaiskalns. Izrādes žanrs – 
grotesks vēstījums.  Annas 
Rancānes luga „Meklējiet sievie-
ti” ir grotesks vēstījums par cil-
vēku attiecībām, par vientulību 
un mākslinieka talanta spēku, 
par uzdrīkstēšanos un ticību brī-
numam, kas var mainīt pasau-
li. Izrādes darbība notiek kādā 
gleznu galerijā, galvenais varonis 
ir parasts ikdienas cilvēks – kāda 
mākslas muzeja Apsargs provin-
ces pilsētiņā. Muzejā vīrietis sa-

tiek neparastu Sievieti, kura liek 
viņam palūkoties uz savu dzīvi 
no pavisam cita skatu punkta  – 
sievietes dēļ viņš pat nokļūst ne-
ikdienišķā situācijā  – policijas 
izolatorā, kur sastopas ar citiem 
bēdubrāļiem. Šī Sieviete var kar-
dināli pārveidot Apsarga dzīvi 
un darīt to laimīgu, bet vai viņš 
spēj noticēt šai iespējai un ļauties 
brīnumam?

Izrādes sižetā uzsvērts komis-
kais un traģikomiskais, izmantots 
kontrasts starp fantastisko un reā-
lo, izceļot esamības pretrunas.

Noslēdzošā festivāla izrāde 
plkst. 16.00 būs Lubānas ama-
tierteātra „Priekšspēle” īpašs ie-
studējums  – Jāņa Baloža izrā-
de–pastaiga „No Ceikstes līdz 
Aiviekstei”. Skatītāju tikšanās no-
tiks pie Jēkabpils Tautas nama. 
Uz šo izrādi iespējams iegādāties 
tikai 20 biļetes!  Režisors – Jānis 
Balodis, režisora asistente  – Ilze 
Kraukle. Izrādes žanrs  – izrāde 
pastaiga.

Šis ir stāsts par Lubānu, tās 
dabu un metroloģiskiem pētīju-
miem, ko daudzu gadu garumā 
veikusi lubāniete Marija Diliavka. 
Viņu ikviens interesents var atpa-
zīt izlasot stāstu „Mazliet nepa-
rasts darbs” grāmatā „Simts stāstu 
par Lubānu”. Izrāde „No Ceikstes 
līdz Aiviekstei”  – īpaša pastaiga, 
kuras laikā izrādes skatītāji satiks 
izrādes varoņus un dabas iedves-
motus tēlus. 

Festivāla izrādes vērtēs trīs 
eksperti  – teātra režisors Juris 
Rijnieks, Latvijas Nacionālā teātra 
aktrise Indra Burkovska, sceno-
grāfs Ivars Noviks.

Biļešu skaits ierobežots, tādēļ 
aicinām izmantot iespēju iegā-
dāties biļetes iepriekšpārdošanā. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama ka-
sē. Biļetes cena 3€.

Projektu atbalsta Latvijas Valsts 
mežu atbalstītā Zemgales Kultūras 

programma

No 2. līdz 4. oktobrim Jēkabpils Tautas namā norisināsies Amatierteātru festivāls „LAIPA” XI

AMATIERTEĀTRU FESTIVĀLS „LAIPA”

Laikā, kad valda ierobežojumi ceļojumu galamēr-
ķu izvēlē, Jēkabpils Kultūras pārvalde aicina veldzēties 
stāstos par piedzīvojumiem bagātiem ārvalstu brau-
cieniem. Septembra otrajā pusē, tiekoties ar doku-
mentālās filmas „Robežu gūstā” varoņiem, tika aizsāk-

ta jaunu tradīcija – ceļojumu stāstu vakari. Turpinot 
iesākto, 14. oktobrī plkst. 18.00 Krustpils kultūras 
namā ikviens ir gaidīts uz stāstu vakaru „Sapnis par 
Atlantijas okeānu jeb burāšana kā dzīvesveids”.

Šajā vakarā burātāja un Latvijas Burāšanas mācību 
asociācijas projektu vadītāja Sintija Lase kopā ar savu 
komandas biedru pastāstīs par burāšanu un tās snieg-
tajām iespējām. Ikvienam būs iespēja uzzināt, kā ie-
mācīties burāt, kā tas ir – pārburāt pāri Atlantijas oke-
ānam un ko nozīmē burāšana kā dzīvesveids.

Jahtas SPANIEL komanda jau vairāk nekā 20 ga-
dus piedāvā iespēju burāt ikvienam, piedalās vietējās 
un starptautiskās regatēs, kā arī tai izdevies jau divreiz 
šķērsot Atlantijas okeānu. Par šiem un citiem burāša-
nas piedzīvojumiem uzzināsim jau otrajā ceļojumu 
stāstu vakarā.

Pasākuma izskaņā būs arī iespēja apgūt dažas pa-
matprasmes, kas noderēs burāšanā  – proti, ikviens 
varēs izmēģināt savu varēšanu svarīgāko jūras mez-
glu siešanā.

Biļetes iespējams iegādāties Krustpils kultūras na-
ma kasē. Biļetes cena – 3 EUR. Vietu skaits ierobežots!

Jēkabpils Tautas namā 12.  ok-
tobrī plkst.  18.30 deju projekts 
„Luminous Wizards” izrādīs ne-
ona šovu „Atpakaļ nākotnē”. 
Notikumi, ceļojumi laikā, kulta 
gaismas – neona šovs, kurš aizrā-
vis vairāku valstu skatītājus, pirmo 
reizi ieradies arī Latvijā.

Laika mašīna ikvienu skatī-
tāju pārcels atpakaļ pagātnē un 

nogādās nākotnē. Senā Ēģipte, 
pirāti, citplanētieši, lāzercilvē-
ki un citi stāsti aizraus ikvienu! 
Programmas ilgums: 1 h. Biļetes 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Pasākuma dienā biļešu tirdz-
niecība norisinās tikai pasākuma 
norises vietā. Uz 16. martā neno-
tikušo pasākumu iegādātās biļetes 
derīgas!

Krustpils kultūras namā 
11.  oktobrī plkst.  15.00 uzstāsies 
ekoloģiskās mūzikas orķestris 
„Ducele”. Ekoloģiskās mūzikas 
orķestris „Ducele”, sadarbībā ar 
rakstnieci Noru Ikstenu piedāvā 
uz grupas „Trīs no Pārdaugavas” 
dziesmām, pieredzi un piedzīvo-
jumiem balstītu koncertuzvedu-
mu „Monika”. Uzvedumā skanēs 
slavenākās trimdas dziesminieka 
Viļņa Baumaņa 60., 70. , 80. gados 

ASV radītās, Latvijas PSR nelegā-
li toreiz izplatītās, Trešo Atmodu 
tuvinošās dziesmas jaunās, mūs-
dienīgās skaņās. „Duceles” aran-
žējumā un atskaņojumā dzirdēsiet 
„Trīs no Pārdaugavas” repertuāru, 
kura saturs joprojām izklausās ak-
tuāls kā Latvijā, tā ārzemēs dzīvo-
jošiem latviešiem. Biļetes iespē-
jams iegādāties „Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.

CEĻOJUMU STĀSTU VAKARS
SAPNIS PAR ATLANTIJAS OKEĀNU JEB BURĀŠANA 
KĀ DZĪVESVEIDS

NEONA ŠOVS „ATPAKAĻ NĀKOTNĒ”

EKOLOĢISKĀS MŪZIKAS 
ORĶESTRA „DUCELE” KONCERTS



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302)

FILMA „ZELTA BALSIS”
Oktobra sākumā Kino Mītnē 

Jēkabpils Tautas namā tiks de-
monstrēta komēdijdrāma „Zelta 
balsis”. No 6. līdz 8. oktobrim sean-
si notiks lielajā zālē plkst. 18.00, bet 
9. oktobrī plkst. 17.00 filma tiks de-
monstrēta Kamerzālē. 

Nav iespējams novērsties, jūtot 
līdzi varoņiem un kopīgi izdzīvo-
jot viņu jauno dzīvi. Galvenie va-
roņi, slavenie PSRS filmu ierunātā-
ji Viktors un Raja, ir izlēmuši spert 
nozīmīgu soli – emigrēt uz Izraēlu. 
Domāts  – darīts, tikai nav skaidrs, 
ko iesākt tālāk. Kā dzīvot jaunā val-
stī, ja tev ir pāri 60 un tu neproti 
neko citu, izņemot filmu ierunāša-

nu? Turklāt pēc filmu ierunāšanas 
krievu valodā nav liela pieprasījuma 
valstī, kurā sirēnu skaņas bez mi-
tas brīdina par gaisa uzbrukumiem. 
Ierunātājus arī sāk pārņemt ilgas 
pēc dzimtenes un padomju ikdie-
nas, pārtikas, draugiem. Ilgi gaidītais 
darbs profesijā atkal ierauj varoņus 
dzīvē.  Režisors: Jevgenijs Rumans. 
Filmas garums: 1 h 28 min. Filma 
krievu valodā ar subtitriem latviešu 
valodā. Vecuma ierobežojums: 16+. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļetes cena 3 €.

FILMA VISAI ĢIMENEI 
„VĒTRAS PUIKA”

No. 13. līdz 16. oktobrim Kino 
Mītnē Jēkabpils Tautas nama liela-
jā zālē plkst. 18.00 aicinām uz filmu 
visai ģimenei „Vētras puika”. 

Austrāliešu bērnu literatūras  
klasikai piederīgās grāmatas „Vētras 
puika” ekranizācija ir aizraujoša fil-
ma visai ģimenei, atklājot gan dažā-
dus noslēpumus par tālo kontinen-
tu, gan iedziļinoties attiecībās starp 

galveno varoni Maiklu, viņa tēvu 
un pārējo ģimeni. Maikls Kinglijs ir 
veiksmīgs biznesmenis un laimīgs 
ģimenes tēvs, kuram atmiņā ataust 
tēli no bērnības, kura pavadīta tālu 
no pasaules burzmas okeāna kras-
tā. Viņš stāsta mazmeitai neparastu 
stāstu par zēnu ar iesauku „Vētras 
puika” un par bāreni palikušu peli-
kānu Persivāla kungu. Tas ir stāsts 
par bīstamiem piedzīvojumiem un 
pārsteidzošu draudzību, kas ietek-
mējusi visu viņa dzīvi. Filmas ga-
rums: 1 h 39 min. Žanrs: ģimenes 
filma. Filma latviešu valodā. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes 
cena 3 €.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils pilsētas bibliotēka aicina apmeklēt pasākumu 
„Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture”. Tikšanās 1. oktob-
rī plkst. 17.00 Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē atklās tēmu 
„Pareizticība Jēkabpilī”. Šogad aprit 345. gadskārta kopš Daugavas 
krastā uzcelta Jēkabpils pareizticīgo Svētā Gara baznīca  – ma-
jestātiskais dievnams ar pieciem kupoliem, kas ir pilsētas pano-
rāmas neatņemama sastāvdaļa. Agrāk šo baznīcu tautā nereti dē-
vēja par katedrāli, par ko liecina arī tā laika atklātnes.

Jēkaba vakaru pasākumā tiksimies ar Rīgas Garīgā seminā-
ra pasniedzēju, vēsturiskā apraksta „Jēkabpils Svētā Gara vīriešu 
klosteris” autoru Staņislavu Beskrovnihu, kurš ir pētījis pareiz-
ticības vēsturi Jēkabpilī. Tikšanās laikā varēs uzzināt par Svētā 
Gara baznīcas rašanos un attīstību, svētumiem, draudzes dzīvi 
un svarīgākajiem notikumiem vēstures gaitā, ievērojamākiem 
garīdzniekiem un viņu ieguldījumu baznīcas attīstībā. 

No 1. līdz 31. oktobrim Jēkabpils pilsētas Bērnu literatūras 
nodaļā norisināsies lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu/jau-
niešu/vecāku žūrija – 2020”. Lasīšanas veicināšanas program-
ma „Bērnu žūrija” veiksmīgi darbojas Latvijā jau 20 gadus. Arī 
šogad lasītāju vērtējumam piedāvātas 28 grāmatas, kuras piemē-
rotas piecām lasītāju vecuma grupām. Kolekciju kā vienmēr iz-
raudzījusies profesionāla žūrija, un tā sola lasītājiem daudz pār-
steigumu, izziņas prieku un emocionālus mirkļus. 

No 19. līdz 24. oktobrim Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā notiks „Pasaku darbnīca”, kuras laikā 
tiks atzīmēta Džanni Rodari 100. dzimšanas diena. Izcilais itāļu 
rakstnieks Džanni Rodari (1920–1980) ir plaši pazīstams ne ti-
kai Itālijā, bet arī visā pasaulē. Viņa populārākie darbi ir pasakas 
„Sīpoliņa piedzīvojumi”, „Dželsomino Melu zemē” un „Pasakas 
pa telefonu”.  „Pasaku darbnīcā” būs iespēja atkal tikties ar pasau-
les slavenāko pasaku sižetiem, minot mīklas un asprātības uzde-
vumus, zīmējot un krāsojot, liekot puzles un spēlējot attīstošās 
spēles.

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs apskatāma tematiska 
izstāde „Diena ar rudens pieskārienu, zied saules krāsā īpaši 
priekš Jums!”, kas veltīta starptautiskajai senioru dienai. Pirms 
29 gadiem, 1991. gadā, Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) 
Ģenerālā asambleja pasludināja 1. oktobri par Starptautisko 
Senioru ( jeb veco ļaužu) dienu.  Tās mērķis ir pievērst sabiedrī-
bas uzmanību iedzīvotāju novecošanas problēmām, veco ļaužu 
dzīves problēmām un grūtībām, vientulībai mūža nogalē. 

2.  oktobrī plkst.  9.30–19.00, Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas lasītavā ikvienam būs iespēja ierasties un noklausīties fo-
ruma „Līdere” lektorus. Jau trešo gadu Forums LĪDERE veltīts 
tieši Tev – aktīvai, atvērtai, uz izaugsmi un attīstību vērstai sie-
vietei. Sievietei uzņēmējdarbībā, politikā, mākslā, zinātnē un 
tehnoloģijās. Sieviete karjerā un ģimenē. Forumā uzstāsies Vaira 
Vīķe-Freiberga, Ilze Viņķele, Ausma Kantāne-Ziedone, Baiba 
Sipeniece-Gavare un citas Latvijā pazīstamas un ietekmīgas 
sievietes.

16. oktobrī plkst.  17.30 Krustpils kultūras nama Kino zā-
lē Jēkabpils Galvenā bibliotēka organizē tikšanos ar rakst-
nieci Karīnu Račko. Karīna Račko ir ne tikai sertificēta zobār-
ste, bet arī populāra un iecienīta latviešu autore, kura sarakstī-
jusi romantiski erotiskos romānus „Saplēstās” mežģīnes” (2017), 
„Debesis pelnos” (2018), „Samaitātā” (2018), „Sasietā” (2019) un 
jaunākā grāmata „Netīrā” (2020). K. Račko iekarojusi pieprasītā-
ko grāmatu topu virsotnes un neskaitāmu lasītāju simpātijas. Kas 
ir šī rakstniece un kādi ir viņas grāmatu panākumu atslēga, šos 
un daudzus citus jautājums būs iespējams uzzināt klātienē, tie-
koties ar pašu autori.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina 23. oktobrī plkst. 18.00 
uz veļu laika „Ēnu vakara stāstiem”  – tikšanos ar Krustpils 
Vissvētās Trīsvienības draudzes prāvestu Viktoru Nagli, kurš 
iepazīstinās ar skatījumu uz nāvi no kristietības puses, kas ir ļo-
ti atšķirīga no tās attieksmes, kādu mēs pazīstam latvju tradi-
cionālajā dievestībā. Kopā atcerēsimies veļu laika dziesmas, ti-
cējumus, mīklas un lasīsim Krisburgas puorsaku spoku stāstus. 
Pasākumam iepriekš jāpiesakās Jēkabpils Galvenajā bibliotē-
kā zvanot 29642338, rakstot lan@jgb.lv vai uz vietas bibliotēkā. 
UNESCO LNK „Stāstu bibliotēkas” pasākums.

22. oktobrī Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļa plkst. 10.40 un plkst. 12.40 organizē pasākumu 
„Mežpasaku valstībā”, kura laikā notiks tikšanās ar rakstnieci 
Lauru Vinogradovu. Pasākums notiks Krustpils kultūras namā. 
Pasākums ar ieglūgumiem.  Rakstniece Laura Vinogradova kopā 
ar mākslinieci Ievu Ozolu turpina stāstus par zaļā, varenā, dzīvā 
meža iemītniekiem, kuri daudzās izpausmēs līdzinās mums – 
cilvēkiem. „Mežpasakas. Par Zalktēnu un stirnu meitenēm” at-
klāj vissvarīgākās dzīves vērtības. „Pieņemšanas pasakā” skaistais, 
veiklais Zalktēns ar Vecā Āpša palīdzību saņem atklāsmi, ka spēj 
paveikt neskaitāmas lietas tieši tāpēc, ka ir čūskulēns – rāpulis –, 
nevis četrkājainis vai divkājainis. „Mīlestības pasakā” stirnu mei-
tenes Luīze un Mūna izdibina, ka par dejotprasmi būtiskāka ir 
spēja piedot un ka Mīlestībai nav noteikumu un ierobežojumu.

KINO OKTOBRĪ

„KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ” 
IESKANĒSIES ARĪ ŠOGAD

Jēkabpils Tautas namā 16. oktobrī plkst. 11.00 no-
risināsies no pavasara pārceltais ikgadējais mazo vo-
kālistu konkurss „Cālis 2020”. Jau 29. reizi Jēkabpils 
Tautas nama Lielo zāli pieskandinās brašo cālēnu ska-
nīgās balsis.

Visi mazie dalībnieki, kas bija gatavojušies šim kon-
kursam pavasarī, piedalīsies tajā 16. oktobrī, neatkarīgi 
no vecuma.

Mazajiem konkursa dalībniekiem uzticēts nopietns 
uzdevums  – žūrijas priekšā nodziedāt divas sev mīļas 
dziesmas. Lūdzam vecākus un pedagogus, kas bija pie-
teikuši mazos vokālistus konkursam pavasarī, sazināties 
ar Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatori, tālru-
nis 20371536.

Jēkabpils Tautas namā arī šo-
ruden jēkabpiliešus un pilsē-
tas viesus priecēs koncertu cikls 
„Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”, 
kas jau kļuvis par ikgadēju un ie-
cienītu notikumu. Šogad kamer-
mūzika Jēkabpilī ieskanēsies no 
9. oktobra līdz 5. novembrim, un 
šajā laikā būs iespējams piedzīvot 
trīs brīnišķīgus koncertus. 

Kamermūzikas dienas atklā-
sim 9. oktobra vakarā plkst. 19.00 
ar kameransambļa „Tea for three” 
koncertu. Kameransamblis, ku-

ra sastāvā muzicē talantīgie Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
audzēkņi un dažādu starptautisku 
konkursu laureāti Dārta Stašāne 
(flauta), Ingus Grīnbergs (vijole) 
un Inta Kļimoviča (klavieres), at-
skaņos Eiropas un Latvijas kom-
ponistu kamermūziku. Ansambļa 
repertuārā iekļauti dažādi kamer-
mūzikas skaņdarbi, kuru autori ir 
pasaulē labi pazīstami komponisti: 
Aivars Kalējs, Pēteris Vasks, Filips 
Gobērs, Bohuslavs Martinū, Bēla 
Bartoks, Nino Rota un Dmitrijs 
Šostakovičs.

Otrais Kamermūzikas die-
nu koncerts izskanēs 21.  ok-
tobrī plkst.  18.00, kad Jēkabpils 
Tautas namu pieskandinās Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
koncerts „Savai pilsētai”. Par go-
du Arvīda Žilinska 115. dzimšanas 
dienai mūzikas skolas kamerorķes-
tris vēlas iepriecināt savu klausītā-
ju, koncerta programmā iekļaujot 
komponista solo dziesmas, dzi-
ļi latviskus, tautā iemīļotus skaņ-
darbus dažādiem instrumentiem, 
kurus aranžējis diriģents Mārtiņš 
Bergs, kā arī jaukās, sirsnīgās dzies-
mas bērniem. Koncertā būs iespē-
ja dzirdēt zēnu kori, kā arī skolas 
audzēkņus, solistus un ansamb-
ļus, kuri atskaņos dažādu pasaules 
komponistu daiļdarbus.  

Jēkabpils mūzikas skola le-

pojas, ka kopš 2002. gada nes 
Arvīda Žilinska vārdu, jo muziko-
logs, komponists, LMA profesors 
Oļģerts Grāvītis Arvīdu Žilinski 
nosaucis par Bērnu mūzikas Balto 
tētiņu, bet  Siguldas Opermūzikas 
svētku organizators Dainis Kalns 
komponistu nodēvējis par latviešu 
Pučini.

Kamermūzikas dienas 5.  no-
vembra vakarā plkst.  19.00 no-
slēgs trio „Insolito” koncertprog-
ramma „No Baha līdz Pjacollam”, 
kurā klausītāji varēs baudīt dažā-
du laikmetu mūziku – inteliģentā 
un nosvērtā baroka, emocionālā 
romantisma laikmeta, kā arī mūs-
dienās rakstītu mūziku, kas sevī 
ietver cilvēka skatījumu uz pasau-
li. Jaunie mūziķi Alise Siliņa (akor-
deons), Olīvija Lu (vijole) un Pauls 
Ēriks Skujiņš (čells) trio apvienoju-
šies pirms diviem gadiem, māco-
ties Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
skolā. 

Koncertprogrammā iekļau-
tas daudzas iemīļotu latviešu un  
ārzemju komponistu melodi-
ju aranžijas, piemēram, Dimitrija 
Šostakoviča „Valsis nr. 2”, Johana 
Sebastiana Baha „Čella svīta nr.1”, 
Raimonda Paula ”Ilgais ceļš kāpās”, 
Astora Pjacollas „Libertango” un 
citas.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē. Biļetes cena 3 €.

MAZO VOKĀLISTU KONKURSS „CĀLIS 2020”



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (302) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis.

KULTŪRAS PASĀKUMI OKTOBRĪ

MUZEJA PASĀKUMI OKTOBRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 30.11. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.10.

• „Latgales artilērijas pulkam 100”
• „Mēs atgriezāmies”
• „Latvijas Tautas fronte”

Ieejas maksa tornī: 0,80 / 1,00 EUR

Krustpils pils
Vārtu tornis

No 1. oktobra Jēkabpils Vēstures muzejā mainās darba laiks. 
Krustpils pils un Sēļu sēta apmeklētājus gaidīs P.–Pk. 9.00–17.00, S.–Sv. 10.00–16.00.

SPORTA PASĀKUMI OKTOBRĪ
Datums Laiks Vieta Pasākums

01.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

02.10. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021 B turnīrs

02.10. 20.15 Sporta nams Reģionālā basketbola līga 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – Valmiera Glass VIA-3

03.10. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021 A turnīrs

03.10. 11.00 JVĢ stadions Latvija atklātais veterānu čempionāts futbolā un  
Aleksandra Gospodarjova piemiņas turnīrs  

04.10. 14.00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts 
SK Jēkabpils lūši/Ošukalns – TFK Salaspils

06.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

07.10. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas 
velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 1. kārta

08.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

09.10. 18.00 Līvāni, Grīvas 
aktīvās atpūtas parks

Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
2. kārta

09.10. 20.15 Sporta nams Reģionālā basketbola līga 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Krāslava/Sporta skola

11.10. 13.00 Jēkabpils 3.vsk. Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm 
Jēkabpils SS – Salaspils SS

11.10. 13.00 Sporta nams Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts 
Jēkabpils Juniori – RVS

13.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

14.10. 18.00 Mežaparks
Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 2. kārta un 
Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
3. kārta

15.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

16.10. 18.00 Līvāni, Grīvas 
aktīvās atpūtas parks 

Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
4. kārta

16.10. 19.30 Jēkabpils sporta 
halle

Ramirent Nacionālā basketbola līga 
BK Jēkabpils – BA Turība

17.10. 12.00 Viesīte (Kugres 
ezers)

7. Jēkabpils atklātais čempionāts orientēšanās sportā vidējā 
distancē. Marķējums uz sacensību centru no Viesītes apļa

17.10. 18.00 Jēkabpils sporta 
halle Baltijas līga volejbolā 

20.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

21.10. 18.00 Mežaparks
Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 3. kārta  un 
Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
5. kārta

22.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

23.10. 18.00 Līvāni, Grīvas 
aktīvas atpūtas parks

Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
6. kārta

23.10. 20.00 Jēkabpils sporta 
halle

Ramirent Nacionālā basketbola līga 
BK Jēkabpils – LU/BS Rīga

24.10. 11.30 Sporta nams Valda Alksnīša piemiņas kauss svaru stieņa spiešanā guļus

25.10. 13.00 Sporta nams Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts 
Jēkabpils Juniori – VK Vecumnieki

27.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

28.10. 18.00 Mežaparks
Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 4. kārta un 
Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
7. kārta

29.10.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

30.10. 18.00 Līvāni, Grīvas 
aktīvas atpūtas parks

Pusstundas velobrauciens kopā ar „Toyota Laluna un LiVelo” 
8. kārta

30.10. 20.15 Sacensību vieta tiks 
precizēta

Reģionālā basketbola līga 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Daugavpils novads

31.10. 10.00 „Kaķīši” Pārgājiens „Zelta kļavu meklējot”
*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

2.–4.10. Jēkabpils Tautas 
nams Amatierteātru festivāls „LAIPA” XI

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

6.10. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

Z. Bārbala izstādes „Vasaras plenērs” atklāšana
Bez maksas

6.–31.10. Z. Bārbala gleznu izstāde „Vasaras plenērs”

6.–8.10. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams KINO MĪTNE

Filma „Zelta balsis”
Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu valodā!

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase9.10. 17.00 Jēkabpils TN, 
Kamerzāle

9.10. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams

KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ
Kameransambļa „Tea for three” koncerts

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

11.10. 15.00 Krustpils 
kultūras nams

Ekoloģiskās mūzikas orķestra „DUCELE” 
koncerttūre „Monika”.

8 € – 12 €
„Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā

12.10. 18.30 Jēkabpils Tautas 
nams Neona šovs „Atpakaļ nākotnē”

8 € – 12 €,
„Biļešu Paradīzes” 

kase

13.–
16.10. 18.00 Jēkabpils Tautas 

nams
KINO MĪTNE
Filma visai ģimenei „Vētras puika”
Filma latviešu valodā!

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

14.10. 18.00 Krustpils 
kultūras nams

CEĻOJUMU STĀSTU VAKARS
Tikšanās ar burātāju Sintiju Lasi 3 €

16.10. 11.00 Jēkabpils Tautas 
nams Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2020” Bez maksas

17.10. 12.00 Krustpils 
kultūras nams

Leļļu teātra „Tims” koncertprogramma 
„No pasakas ar dziesmu”

4 €
Krustpils kultūras 

nama kasē

17.10. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams

Maestro Raimonda Paula un Dināras Rudānes 
koncerts „Viņa un Viņš” Izpārdots

21.10. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams

KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas koncerts 
„Savai pilsētai”

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

23.10. Krustpils 
kultūras nams

PĀRCELTS UZ 2021. gada 10. aprīli 
Baibas Sipenieces stāvizrāde „Vienreiz jau var” Izpārdots

24.10. 16.00 Krustpils 
kultūras nams

Poļu biedrība „Rodacy” aicina uz koncertu „Poļi 
savai pilsētai”. Bez maksas

27.–
29.10. 19.00 Jēkabpils Tautas 

nams Pasaku vakari ģimenēm ar bērniem
1 €,

Jēkabpils Tautas 
nama kase

30.10. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams Senioru vakars „Visa dzīve man viens ceļojums” Bez maksas

30.10. 19.00 Krustpils 
kultūras nams ATCELTS. Krievu drāmas teātris „Gaņonka”

BIBLIOTĒKĀS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.10. 17.00 Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. Pareizticība Jēkabpilī. Tikša-
nās ar Rīgas Garīgā semināra pasniedzēju Staņislavu Beskrovnihu

Jēkabpils Tautas nama 
Baltā zāle

1.–
25.10.

Darba 
laikā Zīmējumu konkurss „Mūsu skaistā pilsēta – Jēkabpils” Jēkabpils pilsētas bibl. 

Bērnu literatūras nodaļa

1.10. 14:00 Izstāde „Sirds – atvērtā priekam un nodarbei” atklāšana.
Pasākums ar ielūgumiem.

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

2.10 9.30–
19.00 Līdere 2020. Izaugsmes un iedvesmas foruma translācija Jēkabpils Galvenā 

bibliotēka

14.10. 16.00

Projekta HOME LLI-492 atklāšana un nodarbība „Bibliotēka 
mainās”. Tiek rīkots projekta „LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas 
sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas 
novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” ietvaros

Jēkabpils pilsētas bibl. 
Bērnu literatūras nodaļa

16.10. 17.30
Tikšanās ar rakstnieci Karīnu Račko
Pasākumam iepriekš jāpiesakās Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, zvanot 
29642338, rakstot lan@jgb.lv vai uz vietas bibliotēkā

Krustpils kultūras nama 
kino zālē

22.10.
10.40  Pasākums „Mežpasaku valstībā”. Lauras Vinogradovas ciemošanās 

JGB Bērnu literatūras nodaļā. Ar ielūgumiem. Krustpils Kultūras nams
12.40

23.10. 18.00
Veļu laika pasākums „Ēnu vakara stāsti”
Pasākumam iepriekš jāpiesakās Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, zvanot 
29642338, rakstot lan@jgb.lv vai uz vietas bibliotēkā

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

24.10. 12.00 Rotaļnodarbība „Spēles un pasakas” 
(projekta HOME LLI-492 aktivitātes „Family time” ietvaros)  

Jēkabpils pilsētas bibl. 
Bērnu literatūras nodaļa 

Izstādes


